
پایان چشم انتظاری ملی پوشِ نیمکت نشین؛ 

شمارهیکتیمامیددرقفستوریآبیها
با توجه به محرومیت اعمال شــده برای حســین حســینی، محمدرضا خالدآبادی گزینه اصلی حضور در خط دروازه استقلال مقابل تراکتور تبریز است.کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبال روز گذشــته رأی نهایی خود را درباره اظهارات حسین حسینی بعد از جدال با شمس آذر قزوین صادر کرد. در حالی که او بعد از اتفاقات رخ داده در 
دیدار برابر آلومینیوم اراک، 300 میلیون تومان جریمه نقدی شده و همچنین یک جلسه محرومیت تعلیقی برای شماره یک آبی ها در نظر گرفته شده بود، نه تنها 30 
میلیون تومان دیگر جریمه شد، بلکه محرومیت تعلیقی حسینی هم فعال شد تا او شانس حضور در دیدار مقابل تراکتور تبریز را از دست بدهد. حسین حسینی البته 
فرصت اعتراض به رأی صادره را دارد و طی یک هفته آینده می تواند نسبت به مجازات در نظر گرفته شده برای او به کمیته استیناف اعتراض کند اما اگر حکم صادره 

تغییر نکند، دروازه بان استقلال برای نخستین بار در فصل جاری باید دور از خط دروازه آبی پوشان پایتخت کار خود را پیش ببرد...
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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علــم اقتصــاد در تبیین »سیاســت پولی 
انقباضی« آن را شکلی از سیاست پولی برمی 
شــمارد که با هدف مبارزه با تورم اجرا می 
شود.به ســخن دیگر از آنجایی که سیاست 
پولی انقباضی منجر به جلوگیری از ســفته 
 بــازی بیش از حــد در بازارشــده و در پی 
آن کاهــش تقاضا و ثبات نســبی در نرخ تورم و همچنین کاهش 
عرضه پول در اقتصاد را رقم می زند در شــرایط تورمی از آن بهره 

می گیرند...

مقابلهباتروریستها
مطالبهجدیتهرانازاسلامآباد

 کارگران ساختمانی
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عضو اتاق بازرگانی ایران واردات داروهای خارجی به کشور اظهار 
داشت: درباره واردات داروهای خارجی تا حد قابل توجهی شبکه 
و ســامانه »تیتک« جلوی قاچاق و تقلــب را گرفته اما نمی توان 
گفت اثر صد درصدی در جلوگیری از قاچاق را داشــته و امکان 
دارد داروی خارجی همچنان از مســیر و شــبکه های مسافری و 
مرزی وارد کشور شود. اگر در داروخانه ای هم داروی خارجی به 
فروش می رود کاملا فروش پنهانی است.اگر مسیر و نحوه واردات 
داروی خارجی رصد نشود مصرف آن بسیار خطرناک خواهد بود 
چرا که نمی دانیم در چه شــرایطی و در چه دمایی وارد کشــور 
شــده  اســت. باید توجه داشــت برخی از داروها باید در زنجیره 
ســرد تامین شوند.حسین وطن پور، با بیان اینکه حدود 5 درصد 
داروها از مسیر قاچاق وارد بازار می شوند، گفت:  البته قیمت این 
داروها بســیار بالا است و ارزبری زیادی دارند و مدام شاهد ورود 
داروی قاچاق هســتیم و نمی توانیم از آن خلاص شــویم چراکه 
هر روز در دنیا یک داروی جدید معرفی می شــود و این داروهای 
جدیــد در مدت زمان طولانی وارد لیســت دارویی کشــورمان 
می شوند. پزشکان هم این داروها را برای بیماران تجویز می کنند 
و بیمار هم وقتی می بیند این دارو در داروخانه ها موجود نیســت 
درخواســت تک نســخه ای می دهد و روند بوروکراتیک دارد تا 
بتواند دارو را دریافت کند.  وطن پور در ادامه درباره نحوه فروش 
داروهــای خارجی افزود: تبلیغات و فروش دارو در فضای مجازی 
ممنوع اســت و ظاهرا نظارتی هم بر روی خرید و فروش دارو در 
فضای مجازی ندارد و صفحات در پلت فرم هایی مانند اینستاگرام 
و سایت هایی به صورت علنی دارو می فروشند. متاسفانه برخی از 
این داروها هم تاریخ مصرف گذشته هستند که تاریخ انقضای آنها 
را تغییر داده اند و تاریخ انقضای اغلب این داروها به صورت کاملا 
حرفه ای دستکاری شده است. همچنین برخی از محصولات هم 
در ایران پّر می کنند و با برند خارجی به مردم می فروشــند. عضو 
اتــاق بازرگانی ایران در ادامه تاکید کــرد:  این داروها و مکمل ها 
اغلب از طریق شــوتی ها و بدون رعایت زنجیره ســرد دارو وارد 
کشور می شــوند. حال اینکه برخی از این داروها به شکل قرص 
هســتند که مقاوم تر هســتند اما برخی دیگر از جمله داروها و 
مکمل هــا و محصولات زیبایی به ویــژه ویال های بوتاکس تاریخ 
دار هســتند که متاسفانه منقضی می شــوند. عضو اتاق بازرگانی 
ایران با اشــاره به استفاده از بوتاکس های خارجی با توجه به نیاز 
این محصول به زنجیره سرد گفت: درباره بوتاکس در ایران تولید 
مشابه داریم و به محض تولید مشابه و تامین نیاز داخل از طریق 
تولیــدات داخلی واردات به حداقل رســید. اما برندهای خارجی 
بوتاکــس تبلیغات قوی دارند و برخــی از افراد هم تنها به دنبال 
برندهای خارجی هستند و به همین دلیل این برندهای خارجی 
به کشــور نفوذ می کنند و در فضای مجــازی هم به راحتی این 
محصولات به فروش می رسد. وی ادامه داد: موارد و گزارش های 
متعدد داریم که مردم در اســتفاده از این برندهای خارجی دچار 
مشکل شــده اند و با تزریق این بوتاکس  تمامی عضلات چشمی 
افراد فلج شــده  و شــکایت های زیادی در این باره به دســتمان 
رسیده است ، باید توجه داشت برخی از این محصولات اثر فوری 
و آنی ندارند و در دراز مدت فرد متوجه عوارض آن می شــود، در 

حالی که پول زیادی هم بابت آن پرداخت می کنند.   

خبرروز گزارشخبرروز

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا پیش از نشست وزیران امور خارجه 
و دفــاع این نهاد اروپایی بــا حضور در جمع خبرنگاران به ســوالاتی درباره 

دستورکار جلسه اخیر پاسخ داد.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز گذشته )دوشنبه( 
پیش از آغاز نشست وزیران این نهاد اروپایی در بروکسل، در جمع خبرنگاران 
گفت که ظرفیت اتحادیه اروپا برای افزایش کمک ها به اوکراین در این نشست 

مورد بحث قرار خواهد گرفت.
مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که در اوکراین به پرتابگر ها 

و مهمات بیشتری نیاز است.
در همین راستا، او با اشاره به اهمیت سامانه های رهگیری گفت که پرتابگر ها 

بدون سامانه رهگیری مانند تفنگی بدون گلوله هستند.
بورل گفت: ما به هر دوی آن ها نیاز داریم و باید برای آتش بار ها و توپخانه هایی 
کــه فعلا در اختیــار دارند، هواپیما های رهگیری کننده بفرســتیم و شــمار 

آتشبار ها و توپ ها را افزایش بدهیم.
او به افزایش شــمار قربانیان غیرنظامی حملات رژیم صهیونیســتی در غزه، 

همچنین حمله به فلسطینیان در کرانه باختری اشاره کرد.
بورل گفت که اتحادیه اروپا باید دوباره اعمال تحریم ها علیه شهرک نشــینانی 

را که دست به اعمال خشونت بار علیه فلسطینیان می زنند را بررسی کند.
به گفته او، موضوع جنگ سودان نیز در این شست وزیران اتحادیه اروپا مورد 

بحث قرار گرفت.
وی گفت ما هر طوری که بتوانیم از اسراییل می خواهیم به رفح حمله نکند و 
از غیرنظامیان حفاظت کند. دوباره تاکید می کنم که بیش از یک میلیون نفر 
در صورت حمله اسراییل کشته خواهند شد. بنابراین، من و تمامی کشور های 
عضو پافشــاری می کنیم که این اتفاق نیفتد، اما من فرمانده ارتش اســراییل 

نیستم.
با وجود نزدیک شــدن شمار تلفات فلسطینی طی حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه به مرز ۳۴ هزار نفر و نگرانی های بین المللی درباره بروز فجایع انسانی 
در ایــن منطقه، رژیم صهیونیســتی گزینه حمله به رفح را که بســیاری از 

آوارگان فلسطینی در آن پناه جسته اند را کنار نگذاشته است.
او در ادامه در پاســخ به ســوالی درباره ایران با گفتن این که موضوع برنامه 
هســته ای ایران در این نشست اتحادیه اروپا مورد بحث قرار نگرفت، گفت که 
اتحادیه اروپا قرار اســت اقدامی علیه تولید وصادرات پهپاد ها و موشکی های 
ایرانی انجام بدهد.اتحادیه اروپا اعمال بســته تحریمی جدید علیه ایران را در 
پی پاســخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگیری ایران 
در دمشق بررسی می کند. ایران طی عملیات »وعده صادق« حملات گسترده 

پهپادی و موشکی را علیه اهدافی در اراضی اشغالی انجام داد.
رییس رژیم صهیونیســتی نیز در گفت وگویی ادعاهایی را علیه نقش ایران در 

منطقه و برنامه هسته ای آن مطرح کرد.
"اسحاق هرتزوگ" رییس رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای این رژیم درباره 
وجود اهداف نظامی در برنامه هســته ای ایران، نســبت به تولید تســلیحات 

هسته ای توسط ایران هشدار داد.
خبرگزاری دپ آ آلمان گزارش داد که هرتزوگ در گفت وگویی با روزنامه بیلد 
مدعی شد: مشخصا، بزرگ ترین تهدید علیه ثبات در جهان،  تمایل ایران برای 
بمب اســت. ادعای هرتزوگ در حالی مطرح می شــود که رژیم صهیونیستی 
با وجود عضو نبودن در معاهده منع اشــاعه تســلیحات هسته ای)ان پی تی( 

بزرگ ترین زرادخانه اتمی در منطقه را دارد.
مقامــات ایران تاکید کرده اند تولید و به کارگیری تســلیحات اتمی جایی در 

برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است.
رییس رژیم صهیونیســتی خواستار اقدام جهانی علیه ایران در این زمینه، در 

صورت نیاز شد.

 تورم حالا به دغدغه اصلی سیاستگذاران و افکار 
عمومی در ایران تبدیل شده است. اقتصاد ایران 
در سال های اخیر با موج پرفشار تورم روبروست 
و صعود تورم به کانال بالاتر از چهل درصد سبب 
شــده اســت قدرت خرید بیش از پیش آسیب 
ببیند. عدم تطابق تورم با میزان افزایش حقوق 
یکی از مهمترین نکاتی اســت که ســبب شده 
است اقتصاد ایران شــاهد عقبگرد قدرت خرید 
باشــد.احمد حاتمی یزد، کارشــناس اقتصادی 
با تاکید بــر این نکته که اقتصــاد ایران درگیر 
بحران جدی ریزش ارزش پول ملی است، گفت: 
متاسفانه در چهار دهه اخیر ارزش پول ملی در 

ایران ۱۰ هزار برابر کاهش یافته است.
 معنای این اتفاق در حقیقت ریزش قدرت خرید 
مردم است.وی گفت: اتفاقاتی زنجیروار زمینه را 
برای بروز این بحران مهیا کرده است. عامل مهم 
این اتفاق یعنی ریزش ارزش پول ملی، افزایش 
شــدید نرخ تورم است و رشد تورم نیز ریشه در 

افزایش نقدینگی دارد. 
به عبــارت دیگــر دولت ها در ایران سیاســت 
پرداخت درستی ندارند و با پیش بینی هزینه های 
غیرضــروری در بودجه، موجب بــروز ناترازی و 

ایجاد کسری در بودجه می شوند.
 این اتفاقات نیز دســت به دست هم می دهد و 

چنین شرایط نامساعدی را ایجاد می کند.
ë بانک مرکزی باید مستقل باشد

حاتمــی یزد تاکید کرد: وقتــی درآمد و هزینه 
تطابقی با هــم ندارند، دولت بانــک مرکزی را 
مجبــور به چاپ پول می کنــد و در نتیجه پول 

بدون پشتوانه را راهی اقتصاد می کند.
 اگــر کالاها و خدمات همپــای تورم در اقتصاد 
رشد می کرد چنین بحرانی به وقوع نمی پیوست 
اما متاســفانه شــرایط تولیــد در بخش کالا و 
خدمات در ایران شــرایط بسیار ناگواری است.

او تــورم را گرفتن مالیات از فقــرا و دادن پول 
و امکان به ثروتمندان دانســت و گفت: در این 
فضا طبقه متوســط در حال از بین رفتن است. 
متاسفانه شــکاف طبقاتی در حال عمیق شدن 

است.
 افراد به صرف نداشــتن خانه، هر روز بیشتر از 

روز گذشته در فشار و تنگنا قرار می گیرند.
ë ام الفساد اقتصاد چیست؟

حاتمــی یزد بــا تاکید بر اینکه تــورم بی هیچ 
اغراقی ام الفســاد جامعه است، گفت: بالا رفتن 
تــورم و کاهش قدرت خرید افــراد را ناگزیر به 
داشتن شغل دوم و سوم می کند در نتیجه کارها 
درســت پیش نمی رود و بحران پدیدار می شود. 
حتی من معتقدم پایین بودن بهره وری و فســاد 
اداری و قاچــاق و .. تا حدی به معضل تورم در 

کشور مرتبط است.
 در شــرایط فعلی همه چیــز در خدمت طبقه 
بسیار ثروتمندی است که جمعیت اندکی دارند 

اما از همه ی مواهب برخوردارند.
 واقعا شــرایط امروز ایران مصداق ضرب المثل 
قدیمی شده که از نخورده می گیرند و به خورده 
می دهند چون همان طور که گفتم تورم مالیاتی 
اســت که به فقرا فشــار می آورد .او مسئولیت 
اصلی بانک مرکزی را پیشگیری از تورم دانست 
و گفت: وقتی بانک مرکزی مســتقل نیســت، 
وضعیتــی مثل وضعیت ایران پدیدار می شــود 

چــرا که دولت بانک مرکــزی را مجبور با چاپ 
پــول می کند و در نهایت تورم به مردم تحمیل 
می شــود . آن وقتی ما می شنویم که رییس کل 
بانک مرکزی نســبت به تضعیف حکمرانی ریال 

در اقتصاد اعتراض دارند.
او در جواب این پرســش که نرخ تورم در سال 
جاری به نظر شما به هدف دولت یعنی بازگشت 
به کانال بیست تا سی درصد نزدیک خواهد شد 
یا خیر؟ گفت: نه تنها امسال بلکه در سال آینده 
نیــز به نظر من نرخ تــورم بالاتر از چهل درصد 

باقی خواهد ماند.
این مدیر اســبق بانکی گفــت: جامعه در حال 
تغییر وضعیت اســت. طبقه متوسط تحت تاثیر 
سیاســت های اشــتباه اقتصادی در حال از بین 
رفتن اســت و در نتیجه این اتفاق جامعه به دو 

طبقه فقیر و بسیار ثروتمند تقسیم می شود. 
در ایــن جامعه طبیعتا توســعه ای رخ نمی دهد 
و فشــار موجود بر بخش مولد نیز موید همین 

مدعاست.

عضو اتاق بازرگانی ایران:
تاریخانقضایداروهایوارداتی
کاملاحرفهایدستکاریمیشود

برنامههستهایایران
محوراصلینشستاتحادیهاروپانبود

کارشناس اقتصادی:
طبقهمتوسطدرحالازبینرفتناست

ë زهرا علی اکبری / گروه اقتصادی
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انتخابات مجلــس دوازدهم در حالی در 
مجلس  رئیس  جایــگاه  تنزل  با  تهران 
یازدهم با شــناخت 14 منتخب جدید و 
راهیابی 32 نفــر دیگر برای انتخاب 16 
پایان  به  نماینده دیگر به مرحلــه دوم 
رســید که که برخی مخالفان سیاسی و 
اسم و رسم دار قالی باف توانستند با آرا 
بالاتر از او در تهران وارد مجلس شوند . 

قالی بــاف که در دوره یازدهم با کســب یک 
میلیون و 265هزار و 287 رای در صدر نتیجه 
نهایی انتخابــات تهران قرار گرفته بود در این 
دوره با شرایط ســختی مواجه و در نهایت  با 
کســب 447 هزار و 905 رای پایین تر از سه 
چهره تنــدرو و مخالف خود در جایگاه چهارم 

قرار گرفت .
یاران و چهره های نزدیک به او نیز عمدتآ راه 
به جایی نبرده و این مخالفین سرسخت رئیس 
مجلــس یازدهم بودند که در تهران شــرایط 
ســختی را بر قالی باف رقم زدند ،  مخالفان او 
پیش از انتخابات کاملا پیدا بود که هدفشــان 
تغییر در هیات رئیســه و گوشه نشین کردن 
چهره های نزدیک به رئیــس مجلس یازدهم 
و در نهایــت حذف قالی بــاف و  تکیه زدن بر 

جایگاه ریاست مجلس دوازدهم است .
نبویان، ثابتی و رســایی سه مخالف سرسخت 
قالی باف  با کسب حدود ۵ در صد آرای مردم 
تهران توانستند به عنوان نفرات اول تا سوم به 
مجلس راه پیدا کنند  و نتایج انتخابات در این 

حوزه نشان داد ، شهردار اسبق تهران و رئیس 
مجلس یازدهم در  مواجهه با مخالفان سیاسی 
خود در شــروع  کار مجلس دوازدهم روزهای 

پرتلاطم و سختی را سپری خواهد کرد .
حمید رسایی،  عضو ســابق جبهه پایداری و 
از چهره های اصلی "شــریان " تشــکل جدید 
اصولگرایان پــس از پیــروزی در ویدیویی با 
حمله به تیم قالیباف خیلی زود خواهان تغییر 
هیات رئیســه شــد. این اظهارات تند نشان 
داد  شمشیر مخالفانِ قالی باف برای تصاحبِ 
مجلس دوازدهم از همین ابتدا تیز شده است .
قضیه به اینجا ختم نشد و   عبدالرضا داوری، 
مشــاور پیشــین محمود احمدی نژاد مدعی 
شــد  »محمدباقر قالیبــاف احتمالا از حضور 
در مجلس انصــراف می دهد ، محمود رضوی 
مشاور قالیباف خیلی زود به اظهارات عبدالرضا 
داوری، واکنش داد و  نوشت: جناب آقای دکتر 
داوری، شما باور نکنید، این خبر شایعه سازی 
و عملیات روانی طراحی شــده توسط کسانی 
است که از شکســت پروژه ترور شخصیتی و 
حذف آقای دکتر محمدباقر قالیباف از مجلس 

دوازدهم عصبانی هستند."
شورای ائتلاف با محوریت غلامعلی حداد عادل 

،  در جریان تشکیل لیست مورد حمایتش در 
تهران با جبهه پایداری بر سر فهرست مشترک 
بــه توافق رســید، قالیباف زیر فشــار جریان 
پایداری بــود ، آن ها خواهــان حذف برخی 
چهره های نزدیک به رئیــس مجلس بودند و 
قالی باف در برابر این فشارها ایستادگی نکرد 
و تن به خواســته پایداری چی هایی داد که در 
نهایت فشارهایشــان منتج به نتیجه شــده و 
دهنوی و پیرهــادی دو نیروی نزدیک به او از 

لیست نهایی حذف شدند .
نتیجه کار برای  قالیباف منتج به تکرار جایگاه 
دور گذشته اش نشــده و او به شکل عجیبی 
با ریزش محســوس آرای دور گذشته اش  در 
جایگاه چهارم ایســتاد و عجیب تر اینکه هیچ 
یک از ســهم های رئیس مجلس در لیســت 
شــورای ائتلاف  در بین ۱۴ فــرد راه یافته به 
مجلس در دور اول حضور نداشت و او شکست 
سنگینی را در مرحله اول انتخابات تهران پذیرا 
شــد . او هر چند همچنان بخت شــماره یک 
ریاست مجلس جدید است اما روزهای سختی 
را ســپری می کند و کار راحتــی برای تکرار 
ریاســت مجلس در این دوره ندارد ، قالی باف 
برای ارزیابی نهایی شرایطش تا پایان دور دوم 

انتخابات در تهران دست نگه خواهد داشت  تا 
شــرایط بهتری برای او ویارانش رقم بخورد و 
با بهبود اوضاع  زمین بــازی را مهیای رقابت 

اصلی یعنی ریاست مجلس دوازدهم کند.
تندروهــا اما این پالس را مکــررآ برای او می 
فرستند که یا باید از نمایندگی استعفا دهد و 
یا از حضور در انتخابات هیات رئیســه انصراف 
داده و به مانند غلامعلی حدادعادل که ریاست 
مجلس هشــتم را به لاریجانی تقدیم کرد ، به 
یک نمایندگی عادی تبدیل شــده و نظاره گر 

جولان تندروها در مجلسِ جدید باشد .
ســهل اولوصول ترین راه ممکن برای تصاحب 
ریاســت مجلس از ســوی قالی باف ، ائتلاف 
بــا نمایندگان حامــی او در شهرســتان ها و  
چهره های مســتقل و البته جریان میانه رویی 
اســت که با حدود 40 کرســی پارلمانی خود 
را روزنه گشــایان نامیده انــد ،  رقبای او اما 
چندان دســت و پا بسته نیســتند ، محمود 
نبویان، مرتضی آقاتهرانی و حمید رسایی سه 
نفری هستند که به صورت بالقوه خود را برای 

ریاست مجلس دوازدهم آماده می کنند.
اگــر هم شــرایط به گونه ای پیــش برود که 
کار برای ریاســت مجدد قالی باف بر مجلس 
سخت شود امداد های غیبی او را در راه ریاست 
مجلس تنها نمی گذارند زیرا  هســته سخت و 
تصمیم گیرنده به نظر نمی رسد اجازه دهند تا 
عنان کار در مجلسِ جدید  دست طیف تندرو 

و شعب جدید اصولگرایی قرار گیرد.
در  آن صورت با توصیــه تندروها به پذیرش 
ریاســت قالیبــاف ، او باید با واگــذاری نواب 
رئیس و بخشــی از هیات رئیسه و کمیسیون 
هــا و حتی معاونت های مجلــس به تندروها 
بــا آن ها وارد معامله ای شــود که برای او از 
دید بســیاری یک معامله دو سر باخت تلقی 
می شود  زیرا او در گوشــه رینگ گیر افتاده 
و تضعیف شــده و  در جریــان لابی هایش با 
مخالفین، بیشــتر از آنچه قرار است  بستاند، 

باید امتیاز بدهد.

ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با اشــاره به عملیات وعده صادق گفت: 
ایران مبتنی بر حــق ذاتی خود اقدام نظامی 
لازم را در جهت ایجاد بازدارندگی انجام داد و 
دو مقر نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
را که مســتقیم علیه حمله به ســفارت ایران 
در دمشــق نقش داشتند مورد هدف قرار داد. 
ناصر کنعانی در نشســت خبــری با تاکید بر 

اینکه ایران به دنبال تشــدید تنش در منطقه 
نیســت و به دنبال تقویت صلــح و ثبات در 
منطقه اســت، گفت: عملیات انجام شــده از 
سوی ایران از مشروعیت بین المللی برخوردار 
بود و مقدمات سیاســی، حقوقی و بین المللی 
لازم را در ایــن زمینه انجام داده بود. کنعانی 
بــا بیان اینکه طرفی که زیر میز دیپلماســی 
زد آمریــکا بود نــه ایران، خاطرنشــان کرد: 

شرکای آمریکا در حوزه برجام نیز نتوانستند 
به تعهدات خود عمل کنند. وی با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در این مدت در مسیر 
بی اثرســازی تحریم ها حرکت کرده و در این 
زمینه نیز توفیق های زیادی داشــته اســت، 
گفــت: از طرف دیگر ما تــلاش کرده ایم که 
از تمام ظرفیت هــای دیپلماتیک برای احقاق 
حقوق ملت ایران اســتفاده کنیم و طبیعتاً در 

نشست های بین المللی و دیدارها با طرف هایی 
که در موضوع برجــام می توانند ایفای نقش 
کنند یا اساســاً نقش تعریف شــده ای در این 
زمینه دارنــد این موضوع مطرح می شــود . 
کنعانی گفت: ســازمان ملل و دیدارهایی که 
در جریان آن انجام می شــود همواره فرصتی 
اســت که موضوع رفع تحریم هــا نیز در آن 

مطرح شود.

سخنگوی وزارت خارجه:

 در برجام آمریکا زیر میز دیپلماسی زد نه ایران

گزارش » یادگار امروز « از  مجلسِ جدید و مدعیانِ ریاست !

قالیباف در گوشه رینگِ تندروها

بندبازی اردن میان اسراییل و ایران
پادشــاهی هاشــمی اردن بیــن دو قــدرت 
منطقه ای گرفتار شده است و در صورت ادامه 
تشــدید تنش های منطقه ای، ممکن است با 
عواقب جدی اجتماعی، سیاســی و اقتصادی 

مواجه شود.
وبگاه شبکه خبری الجزیره، با ذکر این مقدمه 

در گزارشی نوشت:
هر اقدام منطقه ای که شامل تشدید خصومت 
ها بین ایران و اســراییل یا حمله اسراییل به 
رفح شود، می تواند عواقب خطرناکی در داخل 

اردن و علیه دولت این کشور داشته باشد.
"شــان یوم" کارشناس اردن در دانشگاه تمپل 
و نویسنده کتاب "از مقاومت تا انقلاب" در این 
باره به الجزیــره گفت: "هر جنگ قریب الوقوع 
ایران و اســراییل، دولــت اردن را در مخصمه 
ای جدی قرار می دهد. اردن هاشــمی به طور 
علنی، باید از معارضه دور بماند و نمی تواند با 

هیچ جنگی همراه شود."
دولت اردن تاکنون بــرای آتش بس در جنگ 
اســراییل علیه غزه تلاش کرده و تلاش هایی 
برای توزیع کمک های خود در منطقه محاصره 

شده غزه صورت داده است. 
اما این امر کمک چندانی به خشــنود کردن 

تعداد زیــادی از معترضان اردنی که روزانه در 
مقابل سفارتخانه های آمریکا و اسراییل تجمع 
اعتراضی برگزار می کنند، انجام نداده است. از 
جمله خواسته های آنها پایان دادن به روابط با 

اسراییل و ایالات متحده است.
از 7 اکتبــر و همزمان با آغــاز جنگ غزه که 
تاکنون به کشــته شــدن بیــش از 34 هزار 
فلســطینی در غــزه انجامیــده، تظاهــرات 
ضداسراییلی در اردن با فراز و فرود آغاز شده و 

متوقف نشده است.
تحلیلگران می گویند که پادشــاهی هاشمی 
اردن تلاش کرده اســت کــه ایالات متحده و 
اسراییل را برای آتش بس و افزایش کمک های 
ورودی به غزه تحت فشــار قرار دهد، اما این 
تلاش ها تاکنون تاثیر چندانی نداشته است و 
یک حادثه بزرگ اخیر، خشــم برخی از اردنی 
ها را علیه آمریکا و اسراییل و حتی دولت شان 
بیشتر کرده اســت؛ و آن حمله تلافی جویانه 
ایران به داخل اســراییل و واکنش دولت اردن 
در رهگیری برخی پرتابه های ایرانی در آسمان 

این کشور بوده است.
شب شنبه 13 آوریل، نیروی هوایی سلطنتی 
اردن برای رهگیری و ســرنگونی ده ها پهپاد 

ایرانی که بر فــراز خاک اردن در حال حرکت 
به ســمت اســراییل پرواز می کردند، به هوا 

برخاستند.
در آن شــب ایران در تلافی حمله اسراییل به 
ســاختمان ســفارت ایران در دمشق، بیش از 
300 موشک و پهپاد به سوی اسراییل شلیک 

کرد.
دولــت اردن در توجیه رهیگــری پرتابه های 
ایرانی در آســمان خود گفت کــه از مرزهای 
ملی خود دفاع مــی کند. "ایمن صفدی" وزیر 
امور خارجه اردن گفت: خطر حتمی ســقوط 
هواپیماهای بدون سرنشــین یا موشک ها در 
اردن وجود داشــت و نیروهای مسلح اردن به 

شیوه مناسب با این خطر برخورد کردند.
او افزود:" ما به کســی اجازه نخواهیم داد که 
امنیت اردن و اردنی هــا را به خطر بیندازد... 
این یک موضوع اصولی است و اینها اقداماتی 
است که ما در گذشته انجام داده ایم. ما دیروز 
آنها را گرفتیم و در آینده هم خواهیم گرفت، 
چه منبع تهدید اسراییل باشد، چه ایران و چه 

هر عنصر دیگری. "
اردنی ها همدردی شــدیدی با فلسطینی ها 
دارند. با احتســاب حدود 3 میلیون پناهنده 

فلســطینی، بیش از نیمــی از جمعیت اردن 
اصالتا فلسطینی هســتند و اردنی های بومی 

هم همبستگی شدیدی با فلسطین دارند.
برخی از حســاب های کاربری در شــبکه های 
اجتماعی جهان عرب، ملک عبدالله دوم پادشاه 
اردن را به دلیل نقش کشــورش در سرنگونی 

پهپادهای ایران "خائن" خطاب کردند.
اقدامات اردن همچنین در ابتدا باعث خشــم 
ایران شــد. خبرگزاری ایرانی فارس نوشــت: 
نیروهای مســلح ایران تهدید کرده اند که اگر 
دولت هاشــمی امان در عملیات نظامی ایران 
علیه اســراییل مداخله کننــد، اردن می تواند 
هدف آینده باشد. "ولی نصر" استاد روابط بین 
الملل و مطالعات خاورمیانه در دانشــگاه جان 
هاپکینز در آمریکا، به الجزیره گفت: "ایرانی ها 
انگشت اتهام خود را به سرعت به سمت دولت 

هاشمی اردن و خانواده پادشاه اردن گرفتند."
البته دو طرف به سرعت این تنش را مدیریت 
کردند و خبرگزاری مهر ایران نوشت، صفدی 
در تماس تلفنی به حســین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران گفت که اســراییل در 
پاسخ احتمالی خود به ایران نخواهد توانست از 

حریم هوایی اردن استفاده کند. 

مقابلهباتروریستها
مطالبهجدیتهرانازاسلامآباد

برقــراری امنیــت در مرزهای شــرقی کشــور 
و جلوگیــری از ورود تروریســت ها به اســتان 
سیستان و بلوچستان می تواند یکی از مهمترین 
رهاوردهای سفری باشد که سید ابراهیم رئیسی 

عازم آن شده است.
رئیس جمهور کشورمان دیروز دوشنبه به دعوت 
رســمی پاکســتان، راهی اســلام آباد شد. این 
نخستین سفر رئیســی به کشور همسایه شرقی 
است. دولت رئیسی اولویت سیاست خارجی خود 
را احیای روابط با همســایگان اعلام کرده و حالا 

نوبت سفر به پاکستان رسیده است.
موضوعــات مشــترک مختلفی میــان ایران و 
پاکستان در این ســال ها وجود داشته است که 
یکی از آنها خط لوله انتقال گاز اســت که اسلام 
آباد به خاطر تهدیدات آمریکا، اجرای این طرح را 
تعلیق کرد، هرچند دنبال راهی برای اجرای این 

طرح و معافیت از جریمه های آمریکاست.
با این حال این اواخر مســاله ناامنی در مرزهای 
شرقی کشــور و ورود تروریســت ها از پاکستان 
بــه ایران و انجام عملیات علیه نیروهای ســپاه، 
مرزبانــی و انتظامی بر موضوعات مشــترک دو 

کشور سایه انداخته است.
جیش الظلم در ســال گذشــته چندین عملیات 
تروریستی در داخل ایران و در شهرستان راسک 
انجام داد و عده ای از نیروهای مرزبانی و انتظامی 
کشورمان را در سیستان و بلوچستان به شهادت 
رســاند. در واکنش به همین اقدامــات بود که 
نیروهای مســلح کشــورمان در اواخر دی سال 
گذشــته مراکز تجمع این گروهک را در داخل 
خاک پاکستان مورد هدف قرار دادند، البته بعد 
از این اقدام، پاکستان هم چند نقطه مرزی ایران 

را بمباران کرد.
در روز ۱۶ فروردین امســال نیــز جیش الظلم 
در اقدامــی دیگر در چابهار و راســک، عملیات 
تروریســتی انجام داد و ۱۶ نفر از نیروهای سپاه 
و انتظامی کشورمان را به شهادت رساند. مجید 
میراحمدی معاون امنیتی وزیر کشور درباره این 
عملیــات گفته بود »همه تروریســت ها تابعیت 
خارجی داشتند« و احمد وحیدی وزیر کشور هم 
گفت که » از قبل از پاکستان خواسته شده مرزها 
را کنتــرل کنند چون تروریســت ها از آن طرف 
مرزها می آیند. آنها باید مرزها را بیشــتر کنترل 
کنند تا تروریســت ها نتوانند به راحتی اقداماتی 

کنند و این تذکرات داده شده و خواهد شد.«
مطالبه اصلی ایران از اســلام آباد، کنترل مرزها 
و تامین امنیت در بلوچســتان این کشور است 
هرچند پاکســتان با صدور بیانیــه ای حملات 
تروریســتی جیش الظلــم به راســک و چابهار 
را محکــوم کــرد و آصف علــی زرداری رئیس 
جمهور پاکســتان هم  در گفت وگوی تلفنی با 
رئیســی در روز ۲۴ فروردین » بر تقویت روابط 
و همکاری های امنیتی برای مبارزه با تروریســم 
و جلوگیری از آســیب رســاندن این مسئله به 
روابط دوســتانه فیمابین تاکید کرد.« ولی این 
محکومیت ها مانعی برای اقدامات تروریســت ها 

نبوده است.
وجود همین ناامنی های موجب تصویب طرحی 
در ستادکل نیروهای مســلح برای ایجاد انسداد 
مرزی شــد. این طرح هم در مرزهای استان های 
خراســان رضوی و جنوبی با افغانستان و هم در 
مرزهای سیستان و بلوچستان با پاکستان توسط 
ارتش و مرزبانی در حال اجراســت. امیرسرتیپ 
آشــتیانی وزیر دفاع درباره ایجاد استحکامات در 
مرزهای شــرقی کشــور برای تقویت امنیت در 
این مرزها به ایســنا گفته بود که» در این طرح 
فقط مساله کشیدن دیوار نیست بلکه در مناطق 
مرزی برنامه های زیادی داریم که شــامل ایجاد 
موانع، اســتفاده از تجهیزات نوین و دوربین های 
پیشرفته، بالگردها، پهپادها، ریزپرنده ها و امکانات 
مخابراتی و تسلیحاتی است.« با این حال با توجه 
به طولانی بودن مرزها با پاکســتان، فعالیت یک 
طرفه از ســوی ایران پاســخگوی کامل انسداد 
مرزی نخواهــد بود. حالا رئیــس جمهور ایران 
راهی اســلام آباد شــده تا در کنار پیگیری همه 
موضوعات مشــترک دو کشــور از جمله ارتقای 
همکاری های اقتصادی و تجاری، مطالبه مهمی 
از این کشور یعنی تامین امنیت مرزهای خود و 
مقابله با تروریست ها را دنبال کند. در این مدت 
هــم مقامات امنیتی دو کشــور بارها با یکدیگر 
ملاقات کرده و هر دو طرف بر مقابله با تروریسم 
تاکید داشــته اند. به نظر می رســد که مقدمات 
توافق امنیتی بین دو کشور آماده شده که در این 
سفر مورد بررســی عالی ترین مقامات دو کشور 
قرار می گیــرد. توافقی که باید موجب همکاری 
گسترده تهران و اســلام آباد برای مقابله جدی 
با تروریســت ها باشــد. فرمانده ارتش پاکستان 
و وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
دیدار دوجانبه، تروریســم را تهدید مشترک دو 
همسایه دانســته و تاکید کردند که برای مقابله 
با این پدیده باید از طریق تلاش های مشــترک، 
هماهنگــی بهتر و به اشــتراک گذاری اطلاعات 
اقدام کرد. همچنین هــر دو طرف توافق کردند 
که مکانیسم استقرار افسران رابط نظامی ایران و 
پاکستان در کشورهای یکدیگر را هرچه سریعتر 
عملیاتی کنند تا هماهنگی و کارایی واکنش برابر 
تهدیدات مشترک بهبود یابد. موضوعی که »رضا 
امیری مقدم« سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
اسلام آباد در گفت وگو با ایرنا از انجام قریب الوقوع 
آن خبر داد و اظهار داشــت: نیروهای نظامی دو 
طرف مشغول مذاکره برای استقرار افسران رابط 
هستند و پیشرفت های خوبی در این زمینه انجام 

شده است.

سوژه روز

تذکرتندنمايندهمجلس
دربارهوضعيتبازارارز

رئیــس مجلس در پاســخ به تذکــر یکي از 
نمایندگان درباره نشســت مشــترک مجلس 
و دولت درباره نوســانات نــرخ ارز گفت: حتماً 
گــزارش جمع بندي مربوط به ارز را هفته بعد 
در صحن مجلس قرائت مي شود. صدیف بدري 
نماینده اردبیل در مجلس شوراي اسلامي در 
جلسه صحن مجلس در جریان بررسي تقاضاي 
عده اي از نمایندگان مجلس درباره رسیدگي به 
طرح نظام قانونگذاري، تعیین حدود اختیارت و 
صلاحیت مراجع وضع قوانین و مقررات طبق 
اصل 85 قانون اساســي در تذکري با تاکید بر 
عدم ضرورت رســیدگي به این موضوع در ایام 
پایاني دوره فعلــي مجلس گفت: این اقدام در 
شأن و اقتدار مجلس نیست و طرح مذکور باید 
در فرصتي مقتضي بررسي شود. وي در تذکري 
به هیئت رییســه مجلس تاکید کرد: قرار بود 
که موضوع مباحث ارزي و وضعیت بازار ارز را 
در مجلس بررسي کنیم؛ الان وضعیت بازار ارز 

کاملا آشفته است. 

در پی سفر رییس جمهور؛

پاکستانیکیازاتوبانهایش
را»ایران«مینامد

دولت پاکستان در پی سفر رییس جمهور ایران به 
اسلام آباد، تصمیم گرفته است یکی از اتوبان های 
تازه تاسیس پایتخت این کشور را به نام کشور 
دوست و همسایه خود، »ایران« نامگذاری کند. 
در پی سفر »سید ابراهیم رئیسی« رییس جمهور 
ایران به پاکستان، دولت فدرال این کشور اعلام 
کرد که تصمیم گرفته یکی از بزرگ راه های آن 
را به نام همسایه خود، »ایران« نامگذاری کند.

شــبکه ای آروای نیوز در این بــاره گزارش داد: 
خیابان یازدهم اســلام آباد »خیابان ایران« نام 
گرفته است. این تصمیم طی جلسه کابینه دولت 
فدرال اتخاذ شــد. پروژه احداث اتوبان یازدهم 
اسلام آباد به تازگی آغاز شده است. رئیسی که در 
راس یک هیات دیپلماتیک بلندپایه به پاکستان 
ســفر کرده بود، مورد استقبال »ریاض حسین 
پیرزاده« و » موداسیر تیپو« سفیر پاکستان در 

ایران قرار گرفت.

قالیباف هفته آینده گزارش می دهد

تشریحوضعیتارزیایران
درمجلس

رییس مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به 
برگزاری جلسه مشترک دولت و مجلس درباره 
ارز، گفــت: حتماً گزارش جمع بندی مربوط به 
مسائل ارزی را هفته بعد در صحن مجلس ارائه 
می دهیم. صدیف بدری، نماینده مردم اردبیل در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر 
شفاهی، گفت: قرار بود مجلس شورای اسلامی 
مباحث ارزی و وضعیت بازار ارز را بررسی کند. 
وی ادامه داد: متأســفانه الان وضعیت بازار ارز 
کاملًا آشفته است. همچنین بانک مرکزی برای 
واردات مواد اولیه به تولیدکنندگان می گوید که 
ارز ندارد. معلوم نیســت بانک مرکزی چه کار 
می کند. کمیسیون تخصصی ما به بانک مرکزی 
نظر تخصصی را برای برون رفت از این مشکلات 
داده، اما بانک مرکزی اصــلًا آن را قبول ندارد 
و کنار گذاشــته اســت. محمدباقر قالیباف در 
پاســخ به این تذکر، گفت: درباره مسائل ارزی 
روز گذشــته جلســه ای با حضور دوستان مان 
در دولت، بانک مرکــزی، وزیر اقتصاد، رئیس 
کمیسیون های اقتصادی، صنعت، جهش تولید 
و بودجه مجلــس داشــتیم و ادامه بحث مان 
به چهارشــنبه هفته جاری موکول شد. حتماً 
گزارش جمع بندی مربوط به ارز هفته بعد در 

صحن مجلس ارائه خواهد شد.

در حضور مقامات دو کشور صورت گرفت؛

ایرانوپاکستان۸سند
همکاریامضاکردند

۸ ســند همکاری بین مقامات عالی رتبه ایران 
و پاکستان در حضور آیت الله رئیسی و محمد 
شهباز شــریف به امضا رسید. همزمان با سفر 
رئیــس جمهور اســلامی ایران به پاکســتان، 
مقامات دو کشور در حضور »آیت الله سیدابراهیم 
رئیســی« و »محمدشهباز شــریف« نخست 
وزیر این کشور،۸ سند همکاری وتوافق نامه و 
یادداشت تفاهم به امضا رساندند. اولین موافقت 
نامه که به امضای طرفین رسید همکاری های 
امنیتی بین دوکشور اســت.موافقت نامه دوم 
موافقتنامه معاضدت قضایــی در امور مدنی و 
تجاری بین جمهوری اسلامی ایران وجمهوری 

پاکستان است

کوتاه ازسیاست

کامل یک نیروگاه برق در اوکراین  تخریب 
در اثر حمله روسیه/ خبرگزاری فرانسه
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رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی، درباره آخرین وضعیت افزایش تعطیلات پایان هفته و تعطیلی 
شنبه به جای پنجشنبه، گفت: این لایحه از جلسه علنی به کمسیون ارجاع داده شده بود که با حضور هیئت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران مورد ارزیابی قرار گرفت. ولی اسماعیلی گفت: پیشنهاد اتاق بازرگانی در این جلسه هم این بود که 
در جهت کمک به تولید شنبه تعطیل باشد که حداقل یک روز بیشتر بتوانیم با دنیا مناسبات اقتصادی داشته باشیم.
اســماعیلی گفت: پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس، تعطیلی پنجشنبه به استثنای دستگاه های تجاری و ارتباط با 
تجارت خارجی بود که به دلیل جلوگیری از زیاد شدن استثنائات، مورد پذیرش نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و اعضای 
کمیسیون اجتماعی قرار نگرفت.وی گفت: جمع بندی جلسه این بود که منتظر بمانیم تا جوابیه استعلاماتی که اتاق 
بازرگانی ایران از نهادهای مختلف در این باره انجام داده، آماده شود و اعضای کمیسیون اجتماعی هم بررسی مجدد 
داشته باشند تا در هفته آینده بتوانیم تصمیم نهایی کمیسیون درباره تعطیلی شنبه یا پنجشنبه را تصویب و گزارش 

آن را جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه کنیم، بنابراین موضوع برای ادامه بحث کارشناسی مراعا ماند.

پنجشنبهتعطیلمیشودیاشنبه؟
اکبر شوکت ، نماینده کارگران ساختمانی ، در خصوص آخرین وضعیتِ بیمه کارگران ساختمانی گفت: نه تنها کسی 
بیمه نشــده، بلکه بیمه ۳۰۰ الی۴۰۰ هزار بیمه شده هم در این دولت قطع شده است. در یک کلام بگویم که فعلا 
در مرحله  یاس و ناامیدی هستیم؛ از یک طرف با عملکرد وزیر کار، معاون روابط کار ایشان و رئیس سازمان تأمین 
اجتماعی، صنف کارگران ساختمانی به طور کامل منحل شده است و از طرفی دیگر مشکل بیمه کارگران ساختمانی 
حل نشــده است. شوکت گفت: کانون کارگران ساختمانی کشور دو سال بلاتکلیف است و انجمن های صنفی نیز به 
نوعی از حیز انتفاع ســاقط شده اند. در دوره های قبل حدود یک میلیون بیمه شده ساختمانی داشتیم اما متأسفانه 
تمام این اندوخته ها و تلاش ها برای بیمه کارگران ســاختمانی از بین رفته است. در حال حاضر تعداد بیمه شدگان 
ســاختمانی کمتر از ۶۰۰هزار نفراست. وی بیان کرد: چهار ســال در مجلس دوندگی کردیم و برآیند این وضعیت 
اصلاح بیمه کارگران ســاختمانی و افزایش ۲۵درصدیِ عوارض ساختمانی بود. اگر چه به این مصوبه انتقاداتی وارد 

است، اما ما تلاش کردیم تا اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمای به نتیجه برسد. 

کارگرانساختمانیهنوزبیمهنشدهاند
اخبار  کوتاه

 مسیر طی شده توســط بانک مرکزی اشتباه 
است. با توجه به موفق نبودن تجربیات گذشته 
در قیمت گــذاری دســتوری، در نهایت نظام 
ســه نرخی ارز به نفع بازار آزاد می شــکند. 
در این خصوص وحید شــقاقی شهری، استاد 
دانشــگاه درباره تکرار خطای بازگرداندن ارز 
ترجیحــی به اقتصاد ایــران علیرغم اجرای 
دولت ســیزدهم،  اقتصادی  پرهزینه جراحی 
اظهار داشت: معتقدم در حال حاضر سه دسته 
اقتصاددان وجود دارد، دســته اول معتقدند 
بــازار آزادی برای ارز وجود ندارد و بازار آزاد 

فعلی مصنوعی و غیر واقعی است .

وی ادامه داد: رییــس کل بانک مرکزی در مصاحبه 
اخیــر هم حتی بحــث افزایش قیمت بــازار آزاد را 
موکول به گزارشــگر صدا و سیما می کند و می گوید 
باید به مردم آگاهی بدهید و اطلاع رســانی کنید که 
قیمت های بازار اینهایی نیستند که مردم با آن قیمت 
خریــد و فروش می کنند.  این کارشــناس اقتصادی 
افزود: در دســته اول، برخــی اقتصاددانان به دلیل 
شرایط تحریمی تشــکیل بازار آزاد ارز را غیر ممکن 
می دانند.شــقاقی شهری با اشاره به گروه دوم و سوم 
از اقتصاددان هــا گفت: دســته دوم، اقتصاددان هایی 
هستند که بازار آزاد را قبول دارند اما سهم بازار آزاد 
را در ایران، بســیار اندک می دانند و دسته سوم هم 
اقتصاددان هایی هستند که بازار آزاد ارز را در اقتصاد 
ایران قبول دارند.وی بــا بیان اینکه فارغ از صحت و 

ســقم نظریات دیگران، به بازار آزاد ارز اعتقاد دارم، 
اظهار داشــت:  معتقدم یکی ازوظایف مهم دولت ها 
این اســت که شــرایط بازار را فراهم کنند و تا حد 
امکان تلاش کنند شــرایط بازار بــرای همه کالاها 
فراهم شود. این کارشناس اقتصادی گفت: از آنجایی 
کــه اتفاقا بازار آزاد ســهم بزرگــی در اقتصاد دارد، 

علامت هم صادر می کند. 

ë  زایش چهار درصد تورم با 10 درصد افزایش
قیمت دلار بازار آزاد

این کارشــناس اقتصــادی با بیان اینکه بر اســاس 
مطالعاتم در 12 سال گذشته، هر 10 درصد افزایش 

پایدار سه ماهه در قیمت دلار بازار آزاد، منجر به چهار 
درصد تورم شده اســت، تاکید کزد: اگر افزایش نرخ 
بازار آزاد سه ماه ماندگاری داشته باشد، با فرض ثابت 
بودن سایر عوامل چهار درصد به تورم نقطه به نقطه 
اضافــه می کند. در یک تا دو مــاه اخیر، حدود بیش 
از 20 درصد ارزش پــول ملی کاهش یافته و قیمت 
دلار بالا رفته اســت. نرخ بازار آزاد از حدود 50 هزار 
تومان، اکنون به بیش از 62 تا 63 هزار تومان رسیده  
یعنی عملا بیش از 20 درصد کاهش ارزش پول ملی 
داشتیم و هشت درصد به تورم نقطه به نقطه اسفند 
ماه اضافه خواهد کرد.شقاقی شهری گفت: هم اکنون 
در حوزه واردات فساد بزرگی در حال رخ دادن است.  

اکنــون قیمت دلار در مرکــز مبادله حدود 41 هزار 
تومان است، در بازار آزاد بالای 60 هزار تومان است. 
این دو نرخ بیش از 50 درصد اختلاف دارند و فاصله 
آنها با ارز 28 هزار و 500 تومانی خیلیزیاد است. این 
کارشناس اقتصادی با اشاره به وجود نظام سه نرخی 
برای ارزگفت: اختلاف قیمت ها در این ســه نرخ در 
حال افزایش اســت و یک رانت بزرگ درکشور برای 
واردکننده در حال شکل گرفتن است، به این ترتیب 
عطش واردات رو به افزایش است.وی افزود: هر کس 
بــرای واردات ارز دریافت کند، رانت بزرگی نصیبش 
خواهد شد. برای هر دلار حداقل 20 هزار تومان رانت 
نصیب واردکننده می شود. پیش بینی ها نشان دهنده 
روند افزاینده این رانت است. واردکننده می تواند کالا 
وارد کند و چند ما آن را نگه دارد و رانت بیشــتری 
نصیبش شود. شــقاقی شــهری با بیان اینکه با ارز 
ترجیحی، رانت بزرگی نصیب واردکننده می شــود، 
اظهار داشــت: این تجربه را درباره  ارز 4200 دولت 
گذشته داشتیم اما اصرار به تکرار این موضوع داریم. 
اخیرا برای ارز مســافرتی دیدیم که چه فاجعه ای رخ 
داد. مردم به ســفر خارجی هجــوم بردند و دلیلش 
این بود که با این ارز ارزان حداقل بخش عمده ای از 
هزینه سفرشان رایگان حساب می شد. وی افزود:  به 
همین دلیل امسال یکی از سال هایی بود که بسیاری 
از مردم تلاش کردند که به کشورهای همسایه بروند 
و یک خروج شــدید ارز رخ داد. همچنین خود بانک 
مرکزی وقتی حراج سکه را برگزار کرد، با قیمت های 

بسیار بالا این کالار را ارزشگذاری می کرد.

شکل گرفتن رانت بزرگ واردکنندگان با افزایش شکاف قیمتی

حرکت بانک مرکزی در مسیر اشتباه 

بعــد از این که دو ماه قبــل مهدی ضیغمی، رئیس 
کل سازمان توســعه تجارت اعلام کرد که به حدی 
خودرو وارد کشــور خواهد شــد که در فضای انبار 
گمرکات، برای ترخیص دچار مشــکل خواهیم شد، 
این بار عباس علی آبــادی، وزیر صمت صحبت های 
مشــابهی را مطرح و گفته است که به حدی خودرو 
وارد شــده که در بنادر جا نداریم؛ خودروهایی که 
اثری از آنها در بازار نیســت و آثــار آن خیلی قابل 
درک نیســت.وی در اظهارات جدیدش، با بیان این 
که ۱۳۳ هزار خودروی وارداتی ثبت ســفارش شده 
و حدود ۵۰ هزار خودرو وارداتی در گمرکات کشور 
وجــود دارد، گفته اســت که »مشــکل فعلی برای 
واردات خودرو، نداشتن فضای کافی در بنادر کشور 
اســت و تعداد زیادی خودرو روی کشــتی داریم.« 
هرچند این ابهام راجع به جملات او مشــخص نمی 
کنــد که آیا جمله او نشــان می دهــد که دولت از 
موضوع تامین ارز برای واردات خودرو عبور کرده و 
ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی راضی شده 

اند که ارز مورد نیاز واردات خودرو را تامین کنند یا 
در واقعیت، موضوع به نحو دیگری رقم خورده است.

علی آبــادی در حالی از واردات ۵۰ هزار دســتگاه 
و ثبت ســفارش ۱۳۳ هزار دستگاه خودرو صحبت 
می کنــد که آمار کل خودروهای وارداتی در ســال 
۱۴۰۲ طبق گفته گمرک حدود ۱۱ هزار دســتگاه 
بوده اســت؛ ضمن اینکه این عدد بزرگ از ســوی 
وزیر صمت بابت واردات در حالی مطرح می شــود 
که هنــوز تعیین تکلیف تمــام ثبت نامی های قبلی 
خودروی وارداتی مشــخص نشده و همچنین شاهد 
تردد خودروهــای وارداتی در کف خیابان ها و حتی 

نمایشگاه های خودرو نیستیم.   
ســوالی که اینجا مطرح می شــود این است که ارز 
۵۰ هزار خودروی وارداتی چگونه تامین شده است؟ 
چطور در زمان هایی که دلیل عدم واردات مناســب 
خــودرو کمبود ارز و عدم اختصــاص آن به خودرو 
مطرح می شد، حالا به یکباره این موضوع در ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ رفع و رجوع شده است و شاهد حجم 
بالایی از واردات خودرو هســتیم؟ علاوه بر این اگر 
این واردات رخ داده اســت، چرا اراده ای برای آغاز 

روند ترخیص و تحویل نیســت، اگر شــرکت های 
واردکننده معطل تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی 
برای ارائه اظهارنامه و ترخیص هستند که با رفتاری 
کــه از بانک مرکزی دیده ایــم و وجود نظر صریح و 
قاطع رییس ســازمان برنامه و بودجه در این رابطه 
که گفته بــود اختصاص منابــع ارزی برای واردات 
خودرو به صرفه نیســت، نتیجه مشخص است و به 

نظرنمی رسد به این زودی گشایشی در کار باشد. 
  موضــوع بعدی هم این که اگــر واردات ۵۰ هزار 
دســتگاه خودرو صحــت دارد، چرا ســامانه برای 
ثبت نامی های جدید باز نمی شود و به سیاق گذشته 
پول مردم به این بهانه بلوکه نمی شــود، ۱۲۰ هزار 
متقاضــی خودروهــای وارداتی در اســفند ۱۴۰۱ 
ثبت نام کردنــد، ۵۰۰ میلیون تومان بلوکه کردند و 
بعد غربال شــدند و صرفا ۳۴ هزار نفر واجد شرایط 
شــناخته شدند که بعدها چهار هزار نفر نیز انصراف 
دادند، حال ســوال این اســت با این حجم عظیم از 
خودروهایی که در انبارهای گمرک و روی کشتی ها 
در مرز اســت، چرا خبری از ثبت نــام جدید برای 

خودروهای وارداتی نیست؟

به نظر می رســد وزیر صمت به بهانه جدیدی دست 
یافته تا طی روزهای آینده آن را دســتاویز کند و از 
این به بعد در برابر پرســش ها در مورد خودروهای 
وارداتی بگوید که خــودرو آمده و در گمرک مانده 
اســت، شــاید هم واردات خودرو تا گمرک تدبیری 
است برای اجبار بانک مرکزی به اختصاص ارز، باید 
منتظــر ماند و دید ۵۰ هزار خــودروی وارداتی که 
وزیر صمت مدعی آن اســت رنــگ واقعیت خواهد 

گرفت یا خیر.

واردات ۵۰ هزار خودرو چه زمانی رنگ واقعیت می گیرد؟

خبر درمانی به سبک آقای وزیر 

گزارش

شکستسیاستهایانقباضی

سارا علیاری/ اقتصاددان 

علم اقتصاد در تبیین »سیاســت پولی 
انقباضی« آن را شکلی از سیاست پولی 
برمی شمارد که با هدف مبارزه با تورم 
اجرا می شود.به سخن دیگر از آنجایی 
که سیاســت پولی انقباضی منجر به جلوگیری از سفته  بازی 
بیش از حد در بازارشــده و در پــی آن کاهش تقاضا و ثبات 
نسبی در نرخ تورم و همچنین کاهش عرضه پول در اقتصاد 
را رقم می زند در شــرایط تورمــی از آن بهره می گیرند. از 
آنجایی که افزایش تورم به عنوان یکی از شاخص  های اصلی 
عملکرد اقتصــاد کلان زمینه نا اطمینانــی در فعالیت های 
اقتصادی و کاهش ســرمایه گذاری را پدید می آورد بنابراین 
ســکانداران اقتصادی از این روش برای ثبات قیمت ها، رشد 
اقتصادی و ســطح مطلوب اشــتغال بهره مــی گیرند.بانک 
مرکزی به عنوان سکانداراصلی اقتصاد کشور با سلاح »پول« 
و با استفاده روش سیاست پولی انقباضی،در طول این سالها 
و به ویژه در 3 ســال اخیر برای کاهش سطح تقاضای کل و 
کنترل نرخ تورم استفاده کرده و می کند اما برخلاف ادعای 

این متولیان نتیجه این اقدام موفقیت آمیز نبوده است.
ماه های ابتدایی سال گذشته بود که رئیس کل بانک مرکزی 
بار دیگر بر استفاده از سیاست انقباضی تأکید کرد وگفت: » 
مدیریت رشد نقدینگی از طریق کنترل رشد ترازنامه بانک ها 
و خلق پول، اســتفاده مؤثر از ابزار های سیاست پولی با هدف 
رشد تولید و هدایت نقدینگی به سمت تولید، قرار دادن بانک 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی ناسالم  و غیرقابل بازسازی در 
فرایند حل و فصل از اقدامات آتی خواهد بود.«اگرچه فرزین 
چنین ادعایی را مطرح کرد و  دیگر دست اندرکاران اقتصادی 
همراه وی نیز به این باور رســیدند که  در مسیردرســتی در 
حرکت هســتند و برای ســالی دیگر آن را به کارگرفتند اما 
نتایجی که از بدنه واقعی اقتصاد حاصل شــد؛ دقیقا مسیری 
خلاف جهت این باور بود.براساس آمار میزان تورم سالانه در 
اســفند ۱۴۰۲ حدود ۴۰.۷ درصد بوده و این بدان معناست 
که میانگین قیمت های ســبد مصرفی خانوار های ایرانی در 
ســال ۱۴۰۲ حدود ۱.۵ برابر قیمت های اسفند سال ۱۴۰۱ 
بوده اســت. طبق مســتندات مرکز آمار ایران بالاترین تورم 
سالانه در ســال ۱۴۰۲ در سبد مصرفی برای »خوراکی های 
تــازه«  بوده که مرز  ۵۵.۷ درصــد راهم رد کرده و هم پای 
آن نیز هزینه اجاره  نشــینی رشدی بالغ بر 40 درصد  را به 

ثبت رسانده است.
نکته قابل اتکا بر شکست خوردن این سیاست همانا که رشد 
پول در بهمن ماه ســال گذشــته نیز رکورد قابل توجهی را 
به ثبت رساند.براســاس آمارموجود؛ رشد پول در گردش در 
بهمن ماه 1402 با رشــد 4.5 درصدی بیشترین رشد ماهانه 
ســال 1402 را تجربه کرده اســت که این نرخ رشد ماهانه 
؛شکست سیاســت های در پیش گرفته ســکانداران اقتصاد 
کشور را نمایان کرده و بیش از پیش تحلیلگران اقتصادی را 
نگران کرده اســت.بی شک تداوم نرخ رشد پول  حاصلی جز 
تشدید  تورم ؛کوچک تر شدن سفره مردم و عمیق تر شدن 
خط فقر در جامعه  را به همراه نداشــته و ندارد و به نظر می 
رســد متولیان باید بازبینی جدی را در سیاست های خود در 

پیش بگیرند.

سرمقاله



معافیتکالاهایصادراتیایرانازدریافتگواهینامهکیفیتدرکشورهایمقصد

رئیس کمیســیون انرژی اتاق تهــران از معافیت کالا های صادراتی ایران از دریافت گواهینامه کیفیت در کشــور های 
مقصد خبر داد.ســعید تاجیک گفت: در واقع با هم ترازی بین المللی اســتاندارد، این امکان برای شرکت های بازرسی و 
آزمایشــگاه های ایرانی فراهم می شود تا گواهینامه کیفیت قابل پذیرش در سایر کشور ها را صادر کنند که براساس آن 
هزینه و زمان تســت و بازرسی کالا های صادراتی ایرانی کاهش خواهد یافت.او افزود: پیش بینی می کنیم این هم ترازی 

۲۰ میلیارد دلار از کالا های صادراتی کشور را تحت تاثیر قرار دهد.

 

مدتی است در پلتفرم های آنلاین و از جمله دیوار، آگهی های عجیبی 
برای فروش املاک منتشــر می شــود؛ آگهی های فروش ملک با قیمت 
بسیار نازل.بخش زیادی از این آگهی ها مربوط به مناطق غربی تهران از 
جمله چیتگر یا مناطقی مانند شــهر اندیشه است و قیمت تعیین شده 
برای این آپارتمان ها بســیار پایین تر از میانگین قیمتی منطقه است. 
آگهی دهندگان مدعی هســتند که این املاک مناسب سرمایه گذاری 
اســت .کیانوش گودرزی، رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران در این 
رابطه می گوید که فــروش آپارتمان با قیمت نازل در آگهی های دیوار، 
ترفندی برای کلاهبرداری اســت.او همچنین تاکید می کند که بیشتر 
این کلاهبرداری ها در مناطق ارزان تر شــهر اســت تا افراد را با انگیزه 
خانه دار شــدن وسوسه کنند.رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران در 
ادامه از تغییرات الگوی مصرف مســکن می گوید و توضیح می دهد که 
تقاضا برای آپارتمان های با ســن بیشــتر و امکانات کمتر و همچنین 
آپارتمان های وام دار افزایش داشته است و با کاهش قدرت خرید مردم 
آپارتمان های کوچکتر در جنوب شــهر یا حومه تهران با رشــد تقاضا 

مواجه شده اند.

مراقبتله
»خانهارزان«باشید

قیمت طــلا اندکی کاهش یافتــه زیرا بازدهی بالاتــر خزانه داری 
ایالات متحده بر شــمش به قیمت دلار تأثیر گذاشت، در حالی که 
ســرمایه گذاران تشــدید احتمالی درگیری در خاورمیانه را نیز در 
نظر داشــتند. هر اونس طلا با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۳۸۱ دلار و 
۳۶ ســنت رســید. هر اونس طلای آمریکا با ۰.۷ درصد کاهش به 
۲۳۹۵ دلار و ۸۰ سنت رسید.بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه داری 
ایالات متحده افزایش یافت و ۴.۶۴۷۵ درصد بود که باعث می شود 
شــمش بدون بازده برای ســرمایه گذاران جذابیت کمتری داشته 
باشد.در آخرین نظرسنجی فدرال رزرو، تورم پایدار و نرخ های بهره 
بالاتر و طولانی تر به عنوان ریسک های کلیدی برای ثبات مالی در 
نظر گرفته شــده است. آستن گولسبی، رئیس فدرال رزرو شیکاگو 
گفت که پیشرفت در کاهش تورم در سال جاری متوقف شده است. 
نرخ هــای بهره بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون بازده را کاهش 
می دهد.طبق گزارش رویترز، نقره ممکن اســت قدرت رسیدن به 
۳۰ دلار در هر اونس را پس از افزایش ۲۶ درصدی در ماه مارس تا 

آوریل به دلیل رکورد طلا و قدرت مس داشته باشد.

بازارطلایجهانی
اندکیسردشد

 فاطمه جوادی/ گروه اقتصادی 
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در حال حاضر سرانه پزشک متخصص در ایران ۶.۲ 
در هر ۱۰ هزار نفر اســت. در حالی که میانگین این 
سرانه در اروپا به عدد ۲۴.۵ و در کشورهای سالمند 
جهان به ۱/۲۶ نیز می رســد. متاسفانه شهرهای 
مناطق محروم، بیشــترین آسیب را از این کمبود 
می بینند. برای مثال توزیع متخصصان قلب و عروق 
یا جراحی عمومی وضعیت نامساعدی در این مناطق 

دارد. 

این کمبود پزشک متخصص باعث ایجاد مشکلات فراوانی 
برای مردم مناطق محروم می شــود. از یک سو این مردم 
مجبــور خواهند بود کیلومترها مســیر را طی کنند، تا به 
پزشــک متخصص مورد نیاز خود دسترســی پیدا کنند. 
به علاوه به واســطه تعداد کم پزشکان متخصص، بازاری 
انحصاری شــکل می گیرد که پدیده هایــی همچون زیر 
میزی و فــرار مالیاتی را با خود به همراه دارد. همچنین با 
افزایش مراجعان هر متخصص، صف های دریافت خدمات 
نیز طولانی تر می شوند. تا آنجا که امروزه برخی از پزشکان 
متخصص، برای یک تا شــش ماه آینده نوبت دهی دارند. 
حتی با فرض گرفتن نوبت از این پزشکان، مدت زمان معاینه 
نیز بسیار کاهش یافته است. کمبود پزشک متخصص باعث 
هدر رفت منابع مالی وزارت بهداشت نیز می شود. چرا که 
گاهی با وجــود تامین تجهیزات و امکانات مورد نیاز، نبود 
پزشک متخصص باعث می شود که این تجهیزات بی استفاده 
باقی بمانند و مردم از خدمات باکیفیت ســلامت محروم 
شــوند. یکی از بهترین راه حل های مسئله کمبود پزشک 
متخصص، افزایش ظرفیت پذیرش در مقطع دســتیاری 
اســت. اما آن طور که از شــواهد برمی آید تا کنون وزارت 
بهداشــت به جمع بندی نهایی در این باره نرسیده است. 
هنوز قانون مشــخصی در این زمینه ارائه نگردیده و آینده 
نگری کافی در این زمینه صورت نگرفته است. کارشناسان 
توصیه می کنند که با توجه به اهمیت بالای تامین پزشک 
متخصص کشور و حرکت جامعه به سمت سالمندی، هر 
چه ســریع تر بایستی با برآورد میزان نیاز کشور به پزشک 
متخصص، طی ســال های آینــده زمینه بــرای افزایش 
قاعده مند ظرفیت پذیرش متخصص پزشکی فراهم گردد.

این درحالی است که شورای عالی انقلاب فرهنگی از زمانی 

که مصوبه »افزایش ظرفیت پذیرش پزشکی« منتشر شده، 
در انتظار ارائه برنامه »افزایش ظرفیت پذیرش دستیاری« از 

سوی  وزارت بهداشت به این شورا است.
ë برخی رشته های پزشکی در مرز بحران هستند

رئیس کل سازمان نظام پزشکی گفت: به رغم وجود بیش از 
۹۰ هزار پزشک عمومی در کشور، درصد پُر شدن ظرفیت 
دستیاری برخی رشــته های تخصصی در مرز بحران قرار 
دارد.  محمد رئیس زاده نســبت به مســائل و چالش های 
جدی جامعه پزشــکی کشــور هشــدار داد و خطاب به 
مسئولین کشور یادآور شد: چنانچه فرصت حل چالش ها و 
مسائل مرتبط با وضعیت جامعه پزشکی کشور را از دست 
بدهیم، نظام سلامت کشور در بسیاری از حوزه های پزشکی 
و ســلامت دچار بحران خواهد شــد و در چنین شرایطی 
حل این بحران ها به ســادگی امکان پذیر نخواهد بود. وی 
در ادامه آمار ورودی دستیاری برخی رشته های تخصصی 
مانند )اطفال، بیهوشــی و طب اورژانس( را بســیار نگران 
کننده توصیــف کرد و گفت: مفهوم هر کدام از این آمارها 
این اســت که ما در آینده دچار چالش خواهیم شد و باید 
هر چه سریع تر چاره اندیشــی کنیم. رئیس زاده، افزایش 
ظرفیت های پزشکی را ساده ترین و کم اثرترین روش چاره 
جویی در حوزه کمیت و کیفیت مســائل جامعه پزشکی 
عنوان کرد و افزود: همه مســئولین و عزیزان بدانند چاره 
مشکلات جامعه پزشکی فقط در افزایش ظرفیت ها نیست 
بنابراین به همه مســئولین عزیز کشور و به بزرگان جامعه 

پزشکی عرض می کنم؛ پیش از آنکه این کلان چالش ها به 
بحران لاینحل تبدیل شود چاره ای بیاندیشند. رئیس کل 
سازمان نظام پزشکی ایران با بیان اینکه طرح چنین مباحثی 
از سوی جامعه پزشکی از منظر حفظ سلامت مردم است، 
اظهار داشت: مسئولین مسائل و چالش های جامعه پزشکی 
را واکاوی کنند و مشکلات حوزه های مختلف از جمله دارو، 
علوم آزمایشــگاه، پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و همه 
رشــته های علوم پزشــکی را در یابند ما هم در این مسیر 
مساعدت شأن می کنیم چرا که وظیفه ما بازگویی و هشدار 

به موقع مسائل و چالش ها است.
ë  باید نگران آینده پزشکی باشیم

ایرج فاضل، رییس جامعه جراحان ایران با ابراز تاســف از 
اینکه مشوق ها برای گرایش به رشته های پزشکی در حال 
رنگ باختن است، بر اهمیت رشته جراحی تأکید کرد. فاضل 
در پاســخ به این پرسش که چگونه در شرایط کنونی باید 
سیاستگذاری شود تا در آینده با کمبود نیروهای متخصص 
مواجه نشویم، گفت: تمایلی به منفی صحبت کردن ندارم 
ولی من اصــلًا از وضع موجود و به خصــوص برای آینده 
خوش بین نیستم. متأسفانه همانطور که گفتم شرایطی به 
وجود آمده که مشوق ها برای گرایش به رشته های پزشکی 
به تدریج رنگ باخته در شــرایطی که رشــته پزشکی از 
رشــته های برتر مورد انتخاب در کنکور بود. متأسفانه الان 
برعکس این موضوع رخ داده و با کمال تأســف باید نگران 
دو دهه آینده پزشــکی مملکت بود و نگران آنچه بر ســر 

پزشــکی مملکت خواهد آمد. رئیس جامعه جراحان ایران 
افزود: اگر برای جلوگیری از این رخداد ناگوار فکر و اقدامی 
نکنیم، متأسفانه در آینده نزدیک مثل اوایل انقلاب شاید 
مجبور به استخدام پزشک از کشورهای دیگر باشیم. فاضل 
گفت: الان در برخی رشته های مهم و حیاتی مثل جراحی 
عروق، جراحی کودکان، حتی یک داوطلب برای تحصیل 
نداریم. انگیزه ای نیز برای ورود به رشــته های پر زحمت و 
طولانی مدت وجود ندارد، ولی برعکس در رشته هایی مانند 
جراحی پلاستیک و امثال آن داوطلبان فراوانی وجود دارد؛ 
این شرایط را "ما" به وجود آوردیم و متأسفانه گرفتار عواقب 
آن خواهیم شد. رئیس جامعه جراحان ایران با بیان اینکه 
باید شــرایط تشویق کننده باشد تا انگیزه کافی با امکانات 
تشــویقی برای ورود پزشکان به رشــته های تخصصی پُر 
زحمت و طولانی مدت برقرار شود، افزود: باید برای افرادی 
که بخش عمده ای از عمر خود را صرف تحصیل یک دوره 
تخصصی دشوار و طولانی می کنند، انگیزه های قوی ایجاد 
کرد؛ وقتی وضعیت معیشتی و زندگی نسل فعلی پزشکان 
مطلوب باشــد این یک انگیزه خوب و اثرگذار برای جذب 
و ماندگاری پزشــکان جوان خواهد بود. باید سیاستگذاری 
ها طوری برنامه ریزی شــود تــا جامعه از این بابت صدمه 
نبیند. فاضل با اشــاره به اینکه جامعه جراحان ایران طی 
۴۰ سال گذشــته شــخصیت های متعددی همراه خود 
داشــته ولی متأسفانه برخی از این عزیزان اکنون در میان 
ما نیستند، افزود: این بدان معنا است که پیوسته از طرف 
بهترین جراحان کشــور حمایت می شده و نسل بزرگی از 
بهترین جراحان کشــور را همراه داشته است و اکنون نیز 
بهره مند از حضور و همراهی بسیاری از این بزرگواران است؛ 
درود بر همه پزشکان بی مانند و تکرار نشدنی کشور. رئیس 
اسبق فرهنگستان علوم پزشکی ایران گفت: بسیاری از این 
عزیزان را در فرهنگســتان علوم پزشکی از بدو تأسیس به 
عنوان عضو پیوســته به همکاری گرفتیم و این عزیزان در 
اداره جامعه جراحان نیز همراه ما بودند. رئیس کل اســبق 
سازمان نظام پزشکی ایران، ناامنی شغلی و اقتصادی را سم 
مهلک برای پزشکی کشور دانست و تاکید کرد: اگر شرایط 
مســاعد و مطلوب باشد، جایگاه پزشکی کشور مجدد اوج 
خواهد گرفت. وی گفت: انجمن های مختلف جراحی کشور 
و شاخه های استانی سال ها اســت که تشکیل شده و هر 
انجمن نماینــده ای در هیأت مدیره جامعه جراحان دارد و 

امور نیز بخوبی اداره می شود.

جامعه

برخی رشته های پزشکی در مرز بحران هستند

کمبودی ادامه دار

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و منابع ادارات 
کل محیــط زیســت از اولویت دهی به بهبود و 
تأمین معیشــت محیط بانان و نیروهای یگان 
حفاظت این سازمان با تأمین اعتبارات خبر داد.
رضا انجم شــعاع افزود: محیط زیست در همه 
عرصه های طبیعی و انســانی بیش از هر زمان 
نیازمند ارزیابی و مدیریت عملکرد در حوزه های 
حفاظت و شناسایی نقاط قوت و ضعف ها است.
وی با بیان اینکه محیط زیســت در ســال های 
اخیر با تامین اعتبارات در جایگاه مناســب تری 
قرار گرفته اســت، گفت: تامین معیشت محیط 

بانان و نیروهای یگان حفاظت نیز با این بهبود 
روند در اولویت بیشتری قرار گرفته است.انجم 
شــعاع ادامه داد: اعتبارات محیط زیســت در 
ســال های اخیر از ۱۲ صدم درصد به ۱۸ صدم 
درصد رسیده اســت و افق آینده هدف گذاری 
روی یک درصد است. اعتبارات از ۵۰۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۳۹۷ به حدود ۱۹۰۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ رسیده است. درآمدهای 
محیط زیســت نیز در ســال های اخیر افزایش 
داشــته اســت و در این عرصــه موفقیت های 
مناسبی به دست آمده است.وی گفت: در حوزه 
محیط زیست با چالش هایی نظیر موضوع آب، 
آلودگی هوا، تغییر کاربری اراضی و فرســایش 

زمین، مصرف بی رویه انرژی و تخریب، انقراض 
و به خطر افتادن تنوع زیســتی روبه رو هستیم. 
همچنین طی ســال گذشته درگیر چالش های 
محیط زیســتی با مشــکلات ناشــی از حوزه 
گــرد و غبار، آلودگی هوا و انباشــت آلاینده ها 
در کلانشــهرها مواجه بودیم.با تلاش هایی که 
از طریق دفاتر تخصصی ماننــد پایش فراگیر، 
مدیریت پسماند، مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم، 
ارزیابی زیست محیطی، حفاظت از آب و خاک 
و دبیرخانه گرد و غبار کشــور انجام می شــود، 
در جهت کنترل این آلودگی ها و حفظ محیط 
زیســتی ســالم و عاری از هر گونه آلایندگی 

تلاش می شود.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست بیان کرد؛

اولویتدهیبهبهبودمعیشتمحیطبانانونیروهاییگانحفاظت

قهوه برای چه افرادی منع مصرف دارد؟

افراد کم خون

 افراد مبتلا 
به ریفلاکس 
معده  یا مری

افراد
 استرسی

زنان باردار و 
شیرده

افراد مبتلا 
به اختلالات 

خواب

افراد دارای 
تپش قلب

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

نظارتپویابرمجریانسندتحولقضایی
مهموحیاتی


عباس تدین ، وکیل دادگستری 	

درباره سند تحول قضایی که اخیرا ابلاغ شده است، باید توجه داشت 
که سند تحول قضایی با پیشینیه حدود ۴ دهه قوه قضاییه، براساس 
وظیفه اساســی این قوه در اصل ۱۵۶ قانون اساســی و در چارچوب 
شناســایی چالش ها و خلاهای فراروی نظام دادرسی ایران و به تبع 
اتخاذ راهکارهــای پویا برای برون رفت از آنهــا و در نهایت افزایش 
رضایت مندی افراد جامعه و نیل به تحقق عدالت عالیه تهیه و تدوین 
شده اســت. در این سند راهکارها و واحدهای مسئول اجرای آنها در 
یک برنامه ریزی سه گانه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت مشخص 
شده است که برآمد آن موضوع یک نظام راهبری و پایش خواهد بود. 
در نیل به اهداف سند تحول قضایی از گذشته تاکنون و روزآمدسازی 
آن، قطعا عموم مردم و جامعه حقوقی و اندیشــمندان حوزه مسایل 
حقوقی و قضایی باید در کنار متولیان و دســت اندرکاران قوه قضاییه 
باشند و به کمک آنها فرآیند دادرسی و اجرای عدالت را سامان دهند 
و روزآمــد کنند. هر چند در ســند تحول قــوه قضاییه بر پیش بینی 
و پیاده ســازی  سیاســت های تحول آفرین تاکید شــده اما  به نظر 
می رســد برای کارآمد ســازی این ســند باید به نکاتی توجه شود. 
اولین  نکته در رابطه با ســند، بحث برون سپاری آن بخش از خدمات 
حقوقی و قضایی اســت کــه با صلاحیت ذاتی و قانون اساســی قوه 
قضاییه در تعارض قــرار نمی گیرد و به بخش مردمی و خصوصی به 
منظور چابک سازی عملکرد قوه قضاییه و جلوگیری از اطاله دادرسی 
و افزایــش رضایتمندی آحاد مردم مربوط اســت. نکته دوم ایجاد و 
پیاده سازی راه حل های کارآمد و موثر برای پاسخگویی و پیشگیری 
از دعاوی پرتکرار در قوه قضاییه اســت؛ مثل دعاوی اعسار از هزینه 
دادرسی یا اعسار از پرداخت دئون و اعسار از پرداخت محکومیت های 
مالی که گاه اشــخاص به حکم آرای صادره باید پرداخت کنند. نکته 
ســوم آموزش واقعی و به روز کردن دســت اندرکاران عدالت به ویژه 
دادرســان به منظور بهره مندی و اجرای نهادهای کارآمد و موثر در 
فرآیند دادرسی به منظور کاستن از بار دستگاه عدالت و زیر مجموعه 
آن هاســت؛  مانند به کارگیری نهادهــای ارفاقی در مورد محکومین 
یــا جایگزین های حبس و نظارت موثــر بر عملکرد قضات. زیرا یکی 
از چالش هایی که اکنون در قوه قضاییه با آن مواجه ایم؛ شــاید فقد 
قانون نباشد؛ بلکه رویه هایی است که دادرسان در مواجه با نهادهای 
ارفاقی یا جایگزین هایی که در قانون پیش بینی شــده است، اتخاذ 
می کنند. اگر آموزش و اقناع لازم در این بســتر صورت گیرد؛ از بار 
دســتگاه عدالت و زندان ها کاســته می  شــود و ما با تورم جمعیت 
زندان یا حتی تورم پرونده ها در دادگســتری مواجه نیستیم؛ لذا این 
حوزه مهم است که در اجرای سند تحول قضایی باید از درون سیستم 
شــروع کنیم و قضات را آموزش دهیم و آنها را اقناع کنیم که در این 
بستر از این امکاناتی که وجود دارد، استفاده کنند و از جایگزین های 
تعقیــب و جایگزین های مجازات و از نهادهای ارفاقی بیشــتر بهره 
بگیرند و باید این حوزه نظارت کارامدتر شــود تا ما دیگر شــاهد این 
نباشیم  که  دائما در قالب دستورالعمل و یا بخشنامه توسط مقامات 
عالی قوه قضاییه به قضات گوشــزد شود ولی در عمل متاسفانه از آن 
چشم پوشــی شــود. قطعا نظارت پویا و کارآمد و واقعی بر مجریان 
ســند تحول قضایی و پایش خروجی و برآمد اجرای ســند در عمل  
بســیار مهم است و ارزیابی تاثیر آن در جلوگیری از اطاله دادرسی و 
رضایتمندی شهروندان اســت؛ یعنی اگر سند قرار اجرا شود باید بر 
خروجی آن هم نظارت شــود و  گزارش دقیق و جامعی در خصوص 
موانع و مشــکلات اجرایی ســند به منظور رفع آنها ارایه شود و تاثیر 
آن اقدامات صورت گرفته بر جلوگیری  اطاله دادرسی و رضایتمندی 
شهروندان و اجرای عدالت و اهدافی که در این سند پیش بینی شده 

می باشد.

یادداشت

رییس گــروه خدمات پاراکلینیک، توانبخشــی و 
پیراپزشکی ســازمان بیمه ســلامت ایران درباره 
برخــورداری افراد کم توان دارای اختلال عملکردی 
از خدمات صندوق بیماران خاص اظهار کرد: افراد 
کم توان تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران 
علاوه بر پوشــش بیمه ای ۵۹ خدمت توانبخشــی 
می توانند متناســب با نوع بیماری خود از خدمات 
صندوق بیماران خاص و صعب العلاج نیز بهره مند 
شوند. ســید ســعید انوری افزود: افراد کم توان یا 
توانخواهان می توانند از پوشــش بیمه ای خدمات 
توانبخشی متناســب با نوع اختلال عملکردی و یا 
بیماری خود بهره مند شــوند. برای اینکه این افراد 
بتوانند از خدمات توانبخشــی مــورد نیاز خود به 
صورت بیمه ای بهره مند شــوند؛ از دو مسیر می 
توانند اقدام کنند. رییس گروه خدمات پاراکلینیک، 
توانبخشی و پیراپزشکی سازمان بیمه سلامت ایران 
در ادامه اظهار داشــت: یکی از این مسیرها پوشش 
بیمه ای خدمات توانبخشی متناسب با نوع اختلال 
عملکردی است که در این راستا سازمان بهزیستی 
توانخواهان تحت پوشــش خود را براساس ۶ گروه 
اختلال عملکردی به ســازمان بیمه سلامت ایران 

معرفی می کند. 

رییس گــروه خدمات پاراکلینیک، توانبخشــی و 
پیراپزشــکی سازمان بیمه ســلامت ایران توضیح 
داد: این ۶ گروه اختلال عملکردی شامل اختلالات 
کم توانی ذهنی، جسمی- حرکتی، روانی، بینایی، 
شــنوایی، صوت و گفتار اســت. وی ادامه داد: پس 
از معرفــی افراد کم تــوان دارای یک یا چند نوع از 
اختلالات عملکردی از سوی سازمان بهزیستی، این 
افراد می توانند از ۵۹ کد خدمت توانبخشی درحیطه 
های مختلف شامل کاردرمانی، گفتاردرمانی، بینایی 
سنجی، شــنوایی شناســی، ارتوپدی فنی )اعضاء 
مصنوعــی( و فیزیوتراپی با پوشــش ۷۰ درصدی 
سازمان بیمه ســلامت ایران در کلیه مراکز طرف 
قــرارداد با مالکیتهــای مختلف دولتــی، عمومی 

غیردولتی، خیریه و خصوصی بهره مند شوند.
 انــوری در ادامه تصریح کرد: اگــر افراد کم توان و 
توانخواهــان بخواهند علاوه بر بهــره مندی از ۵۹ 
خدمت توانبخشی متناســب با اختلال عملکردی 
خود، از خدمات تخصصی بیشتری متناسب با نوع 
بیمــاری خود در صندوق بیمــاران خاص و صعب 
العلاج بهره مند شــوند، باید نــوع بیماری این فرد 
مشخص شود؛ در این حالت، بر اساس استانداردهای 
ابلاغی وزارت بهداشت، بســته خدمتی مورد نیاز 
به این بیماران ارایه می شــود؛ اختلالات اتیســم، 
آســیب نخاعی، ســکته مغزی، ام اس، اس ام ای، 

دوشن و غیر دوشن، بیماران دارای آسیب شنوایی 
شدید و عمیق )کاندید کاشت حلزون(، موکو پلی 
ســاکاریدوز، بال پروانه ای، مزمن روانی، متابولیک، 
سرطانی، هموفیلی، تالاسمی و صرع مقاوم به درمان 
جز ۱۰۷ بیماری خاص و صعب العلاج اســت که 
بسته خدمات توانبخشی و سایر خدمات مورد نیاز 
آنها توسط وزارت بهداشت ابلاغ شده است. رییس 
گروه خدمات پاراکلینیک، توانبخشی و پیراپزشکی 
سازمان بیمه سلامت ایران در ادامه تاکید کرد: برای 
اینکه این بیماران از خدمات تخصصی مورد نیاز خود 
با پوشش بیمه ای بهره مند شوند، باید با مراجعه به 
ســازمان بیمه گر پایه و یا معاونت درمان دانشگاه 
اســتان خود تشــکیل پرونده داده و پس از تایید 
بیماری می تواننــد از خدمات تخصصی مورد نیاز 
خود با پوشش بیمه ای و حمایت صندوق بیماران 

خاص و صعب العلاج بهره مند شوند.

رئیس گروه خدمات پاراکلینیک، توانبخشی و پیراپزشکی سازمان بیمه سلامت خبر داد؛

برخورداریافرادکمتوانازخدماتصندوقبیمارانخاص

افزایش۲۲درصدیحوادثغرقشدگیدرفروردینامسال
مهدی بابایی / گروه جامعه 	

رئیس ســازمان اورژانس کشــور در تشریح آمار مربوط به حوادث غرق شدگی در کشور گفت: در فروردین ماه سال جاری در مجموع ۱۱۸ نفر در حوادث مرتبط با غرق شدگی دچار حادثه شدند 
که این آمار در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته از افزایش ۲۲ درصدی حکایت دارد.جعفر میعادفر با بیان اینکه ۶۴ نفر از این ۱۱۸ نفر به دلیل غرق شدگی جان خود را از دست داده اند، گفت: 
آمار فوتی ها نیز حاکی از افزایشی دو درصدی در مقایسه با سال قبل است.وی تعداد مصدومان را نیز ۵۴ نفر اعلام کرد و افزود: شمار مصدومان ناشی از حوادث غرق شدگی نیز رشد ۵۹ درصدی 
در مقایسه با فروردین ماه سال ۱۴۰۲ را نشان می دهد.میعادفر درباره استان های دارای بیشترین موارد فوتی نیز گفت: استان فارس با ۱۱ و استان اصفهان با هفت مورد دارای بیشترین موارد فوت 
به دلیل غرق شدگی در فروردین ماه امسال بودند. این موضوع نشان می دهد که آمار غرق شدگی ارتباطی با مجاورت با دریا و ... ندارد و لازم است که مردم اصول ایمنی را در این مورد رعایت کنند. درصد

رقیه نوری / گروه جامعه

زهرا عسگری / گروه جامعه

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
 ویژه  کارکنان ، همسران و فرزندان کارکنان منطقه دو 

عملیات انتقال گاز ایران؛

 مسابقات قرآن کریم،  نهج البلاغه و اذان 
( برگزارشد ) بهار در بهار

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: مرحله مقدماتی 
کریــم،   قــرآن  پنجمیــن دوره مســابقات  و  بیســت  و  پانزدهمیــن 
کارکنــان ، همســران و  نهج البلاغــه و اذان ) بهــار در بهــار( ویــژه  

فرزندان کارکنان منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران برگزار شد 
ایــن مســابقات در تاریــخ ۳۱ فروردیــن ۱۴۰۳ بــا حضــور ناظــر ویژه 
دارالقران الکریم شــرکت ملــی گاز ایران ، مدیر منطقه دو عملیات 
انتقال گاز و جمعی از اعضای هیئت رئیســه و مسئولین در محل 

شهرک شهید محمد منتظری آغاز شد. 
در آییــن افتتاحیــه مســابقات اســدالله مهــری مدیــر منطقــه دو 
عملیات انتقال گاز ایران طی سخنانی از استقبال کم نظیر کارکنان 
و خانواده های آنان از این مسابقات تقدیر کرد و گفت: امید است 
این جوشــش و رویش قرآنی و انگیزه های معرفتی، مستمر بوده و 

از زلال کتاب حکمت و علوم عترت بهره مند باشیم. 
وی گفت: سال گذشته شاهد موفقیت کارکنان و خانواده  با کسب 
رتبه های برتر بودیم و انتظار است به قوه الهی در مسابقات پیش 
گین معرفت   رو شاهد درخشش بیشتر عزیزان در این فضای عطرآ
باشــیم.  مهــرداد هاشــمی مســئول دارالقرآن منطقــه دو عملیات 
انتقال گاز در حاشیه این مسابقات اظهار کرد : در مقایسه با سال 
قبــل ۵/۵۲ درصد رشــد مشــارکت کارکنان و خانواده هــای آنان در 

این مسابقات را شاهد بودیم. 
گفتنی اســت این مسابقات در رشــته های صحیح خوانی،  قرائت 
تقلیــدی،  قرائــت تحقیــق، قرائت ترتیل،  حفــظ تخصصی،  حفظ 
عمومی،  حفظ موضوعی،  اذان،  مفاهیم قرآن کریم،  مفاهیم نهج 
البلاغه،  خوشنویســی،  ســیره اهل بیت)ع(، عکاســی و نقاشــی در 

بخش های کارکنان و همسران کارکنان و فرزندان آنان برگزار شد.

در بازدید مدیرکل کانون استان آذربایجان غربی مطرح شد؛

کانون  ح سیاست های راهبردی سال جاری  طر
در مرکز چالدران

ارومیــه- مینااصلانــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیــر کل کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان اســتان آذربایجــان غربــی در 
بازدیــد از مرکــز فرهنگــی و هنری چالدران به طرح سیاســت های 

راهبردی سال جاری پرداخت.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســتان آذربایجان غربی، زهرا آب سوران مدیرکل کانون 
استان در تاریخ ۱ اردیبهشت با حضور در مرکز چالدران و دیدار با 
همکاران ضمن قدردانی از زحمات آنها، با بررســی عملکرد ســال 
گذشــته به بحث و گفت و گو نشســت. آب سوران در این دیدار به 
ســه رویکرد مرکز محــوری، نوجوان محــوری و مخاطب محوری از 
سیاســت های راهبردی کانون اشــاره کرد و بــه پیش بینی برنامه 

کید نمود. های خلاق پیرامون سه محور تا

تحویل نقطه نصب سایت عشایری ده زرگران
حضــور  بــا  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
سرپرســت امــور عشــایر شهرســتان چــادگان، رئیــس اداره منابــع 
طبیعی و مهدی محمدی رئیس اداره مخابرات این شهرســتان، 

نقطه نصب سایت عشایری ده زرگران تحویل شد.
 ایــن پــروژه که بــا هدف بهبــود ارتباطات و دسترســی به خدمات 
کنان منطقــه عشــایری ده زرگــران از توابــع  مخابراتــی بــرای ســا
شهرســتان چــادگان انجام گرفتــه موجب بهبود قابــل توجهی در 

کیفیت زندگی عشایر منطقه خواهد شد.
انتظار می رود با اتمام این پروژه، دسترســی به اینترنت پرســرعت 
کنان منطقه فراهم آید و گامی  و خدمات مخابراتی دیگر برای سا

بزرگ در جهت ارتقاء سطح زندگی آن ها برداشته شود.

رییس سازمان حمل و نقل مسافر استان:

 خطوط اتوبوسرانی کریدور شمال به جنوب 
کرمانشاه راه اندازی شد و شرق به غرب در 

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: رییس سازمان 
حمل و نقل مسافر کرمانشاه:خطوط اتوبوسرانی کریدورشمال به 
کیهانشهر-دولت  جنوب)طاقبستان-فردوسی( و شرق به غرب (

آباد( راه اندازی شد.
رضــا دوســتی در رابطه با ســاعات کاری ناوگان اتوبوســرانی گفت: 
بیــش از ۱۶ســاعت ناوگان اتوبوســرانی فعال اســت کــه اتوبوس ها 
کثر ســاعت ۲۲ بــه فعالیت خــود ادامه  از ســاعت ۶ صبــح تــا حدا
می دهنــد. از ۱۰۷ اتوبوس خریداری شــده ۴۴ اتوبوس وارد ناوگان 
شده است و ۳ دستگاه اتوبوس هم بازسازی شده که در مجموع 

۴۷ دستگاه اتوبوس وارد ناوگان اتوبوسرانی شده است.
اتوبوس ها در ۱۵ مســیر که بیش از ۳۰ شــهرک اســت تقویت شده 
که می توان به شــهرک های باغ ابریشــم و مجتمــع میلاد، تعاون، 
معلم، شهرک صادقیه، شهرک الهیه، سجادیه، قبرستان بریموند، 
نوکان، دولت آباد و مسیر های مرکز شهر از جمله خیام، پردیس، 

، کرناچی، ظفر، مسکن اشاره کرد. ، بازار بهار
دوســتی بــا بیان اینکه انتظار مســافر برای ســوار شــدن بــه اتوبوس 
بستگی به پیک ترافیک دارد گفت:میانگین انتظار هر مسافر در هر 
کثر ۳۰ دقیقه می باشد که این امر به دلیل پیک  ایستگاه بین ۲۰ تا حدا
ترافیک می باشــد. به دلیل فرسودگی چندســاله ناوگان اتوبوسرانی، 
اســتقبال مــردم چنــدان جالــب نبــوده اما امســال با پیگیــری های 
انجام شده و اتوبوس های که وارد مدار شدند استقبال مردم هم در 
اســتفاده از اتوبوس روبه افزایش بوده اســت. دوســتی از زیبا سازی و 
تعمییرات ترمینال و جایگاه اتوبوس ها تا پایان اردیبهشت ماه خبر 
داد و گفت:واحد فنی و مهندسی سازمان اتوبوسرانی تشکیل شده 
است و امیدواریم تا پایان اردیبهشت ماه همه ایستگاه های اتوبوس 
و ترمینال های اتوبوسرانی در بخش زیباسازی، اقدامات حداقلی را 
که شامل رنگ آمیزی و روشنایی، نصب سایبان ها، نصبت تابلو است 

را انجام بدهیم.

ظرفیت پست برق فوق توزیع شوشتر افزایش یافت

رئیــس  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  توانایــی،  شــیراز- 
دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی 
شــیراز با اشــاره بــه اینکه، هفته ملی ســلامت امســال 
با شــعار »ســلامت خانواده، مردمی ســازی ســلامت« 
گرامی داشته می شود، گفت: این رویداد ملی فرصتی 
گاهی عمومی نسبت به موضوع  برای افزایش توجه و آ

سلامت است. 
کــه امــروز  ســید وحیــد حســینی، در نشســت خبــری 
همزمان با دومین روز هفته ملی ســلامت برگزار شــد، 
با گرامیداشــت دوم اردیبهشت، سالروز تشکیل سپاه 
پاســداران انقــلاب اســلامی بــه فرمــان حضــرت امــام 
خمینــی)ره(، اقدام اخیر این مجموعه را در حمله به 

رژیم صهیونیستی، مورد تقدیر قرار داد.
گرامیداشــت روز ســعدی، شــاعر بلنــدآوزاه شــیرازی، 
دیگر مناســبتی بود که رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
به آن اشــاره و جایگاه این شاعر نامدار را در فرهنگ و 

ادب پارسی، رفیع خواند.
او با اشاره به انتخاب شعار »سلامت خانواده، مردمی 
ســازی سلامت« برای هفته ملی سلامت امسال، این 

گاهی  رویــداد ملــی را فرصتــی بــرای افزایــش توجــه و آ
عمومی نسبت به موضوع سلامت دانست.

مســوول ارشــد حــوزه ســلامت فــارس بــا بیــان اینکــه 
همــه ابعــاد پیشــرفت اجتماعــی از خانــواده آغــاز می 
شــود، افزود: با توجه به اهمیت بالای مقوله ســلامت 
و بــه ویژه ســلامت خانــواده ها، امســال در هفته ملی 

سلامت به این موضوع پرداخته شده است.
گفتــه حســینی امســال در هفتــه ملــی ســلامت  بــه 
منــدی  بهــره  و  موضــوع محــوری ســلامت خانــواده 

از ابزارهــای مختلــف بــرای مردمــی ســازی ایــن امــر؛ 
موضوعات آموزش و پرورش، ســلامت زمین، ســلامت 
روانــی اجتماعــی، رســانه و فرهنــگ ســلامت، جوانــی 
جمعیــت، غــذای ســالم، ورزش و فعالیــت بدنی مورد 
توجــه قــرار گرفتــه اســت. او همچنین مقوله ســلامت 
خانــواده را یــک حق و یک مســوولیت دانســت که در 
هفته ملی سلامت امسال نیز به این موضوع پرداخته 

شده است.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی شــیراز در ادامــه ایــن 
نشســت بــه بیــان مهــم تریــن اولویت هــای مجموعه 
سلامت استان در برنامه ریزی ها و اقدامات اشاره کرد 
و گفــت: موضــوع ســلامت فراتر از یک رویــداد و زمان، 
بلکه رســالتی جامع بر عهده مجموعه دانشگاه است 
که در تمام ایام سال، به صورت شبانه روزی و در ابعاد 

مختلف دنبال می شود.
او توســعه اهداف جوانی جمعیت در حیطه ســلامت 
را از جملــه مهم ترین اهداف دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــیراز برشــمرد که به صورت مســتمر، در حــال پیاده 

سازی است

رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

گاهی عمومی نسبت به موضوع سلامت است  هفته ملی سلامت، فرصتی برای افزایش آ

رفع تصرف ۳۵ هزار و ۹۱۰ مترمربع از اراضی 
ملی شهرستان دشتستان

: فرمانده  ، خبرنــگار یــادگار امــروز - زینب اشــکن پــور بوشــهر
یــگان حفاظــت اراضــی راه و شهرســازی اســتان بوشــهر از رفــع 
تصــرف فــوری اراضــی ملی شهرســتان دشتســتان به مســاحت 

سی و پنج  هزار و ۹۱۰ متر مربع خبر داد. 
 ســرهنگ رضــا جعفــری فرمانــده یــگان حفاظــت اراضــی راه و 
شهرســازی استان بوشهر اظهار کرد: در ایام نوروز با هماهنگی 
با دادســتان محترم شهرستان دشتستان و سایر دستگاه های 
نظارتی تعداد ۵۸ فقره به متراژ ۳۵ هزار و ۹۱۰ مترمربع به ارزش 
۷۴۲ هــزار میلیــارد ریــال در محله هــای ۶۹ هکتــاری و بــالای 

محله فرهنگ شهر دشتستان رفع تصرف شد. 
جعفــری افــزود: بــه همت یگان حفاظت اراضی اســتان بوشــهر 
بــا تعــداد ۵۸ فقــره تصــرف اراضی کــه بیشــتر در ایــام تعطیلات 
نوروزی اقدام به تصرف شده بود، برخورد قانونی صورت گرفت.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه تعطیلات نوروز فرصت مناسبی 
برای افراد سودجو و زمین خواران نسبت به تعرض و تصرف در 
اراضی ملی و دولتی و ســوء اســتفاده از بیت المال است، لیکن 
یــگان حفاظــت به صورت شــبانه روزی و مســتمر با بهــره گیری 
از تجربیات ســنوات گذشــته و در راســتای مأموریت سازمانی و 
کار  ذاتی خود تمامی توان و ظرفیت موجود را در این راســتا به 

گرفت.
فرمانــده یــگان حفاظــت اراضی راه و شهرســازی بوشــهر گفت: 
موضوع حفاظت از اراضی ملی تعطیلات ندارد و در طول سال 

و به ویژه در ایام تعطیلات با جدیدت انجام می شود. 

سرپرست اداره کل راه وشهرسازی استان قزوین:

 خرید و فروش امتیاز واحدهای مسکونی 
ح نهضت ملی مسکن ممنوع است طر

: سرپرســت  قزویــن- مصطفــی مــرادی، خبرنگار یــادگار امروز
اداره کل راه وشهرســازی اســتان قزویــن گفــت: هر نــوع معامله 
خریــد و فــروش امتیــاز واحدهای مســکونی طــرح نهضت ملی 

مسکن ممنوع است. 
گــزارش خبرنگارما؛ وهــاب میزانــی سرپرســت اداره کل راه و  بــه 
شهرســازی اســتان قزوین با اعلام این خبر اظهارداشت: خرید 
و فــروش امتیاز واحدهای مســکونی طرح نهضت ملی مســکن 
ممنــوع اســت . تا زمــان تحویل واحدها بــه متقاضیان، هر نوع 

اقدام برای خرید و فروش این واحدها، غیرقانونی است.
 وی افــزود: خریــداران و فروشــندگان و همچنیــن واســطه   های 
ک( در صورت خرید و فروش امتیاز  بازار مســکن )مشــاوران املا
طــرح مســکن ملی بایســتی منتظــر عواقب و اقدامــات قضایی 

باشند.
سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی اســتان قزویــن بیــان کــرد: 
بــر اســاس گزارش   هــای مردمی دریافت شــده و مراجــع نظارتی 
برخی افراد اقدام به خرید و فروش امتیاز مســکن ملی می   کنند 
کــه ضمن هشــدار به آنها اعلام می   شــود هر نــوع خرید و فروش 

این امتیاز دولتی غیرقانونی بوده و پیگرد قانونی دارد.
گاهی  وی گفت:: در بســیاری از موارد، این اتفاق با توجه به ناآ
خریداران صورت می   گیرد لذا افراد باید توجه داشــته باشــند هر 
ایرانی تنها یک  بار می تواند از امکانات و تســهیلات فرم »ج« یا 
همــان امتیاز دولتی مســکن و زمین اســتفاده کند و در صورت 

فروش، این امتیاز را برای همیشه از دست خواهد داد. 
میزانی افزود: با توجه به ماده ۲۳ قانون پیش فروش ساختمان 
و مــاده ۱۹ آیین نامه اجرایــی آن و نیز ماده ۳ آیین نامه اجرایی 
طرح   های حمایتی و اقدام ملی مسکن، هر نوع خرید و فروش 
امتیاز طرح   های حمایتی وزارت راه و شهرســازی ممنوع اســت 
و رســانه   ها هــم باید از درج تبلیغات محلــی خرید و فروش این 

کنند. طرح   ها خودداری 

گاز   ۵۸۷ روستای استان ایلام از نعمت 
برخوردار هستند

: مدیرعامل شرکت گاز  ایلام- سارامیری، خبرنگار یادگار امروز
اســتان ایلام با اشــاره به برخورداری ۵۸۷ روســتای این اســتان 
از شــبکه گازرســانی، گفــت: در حــال حاضــر ۹۹ درصد جمعیت 

گازرسانی برخوردار هستند. روستایی این استان از شبکه 
محمود کشــاورز بــا بیان اینکه اســتان ایلام دارای ۶۳۷ روســتا 
کــرد: ۵۰ روســتای ایــن اســتان بــه دلیل شــرایط  اســت، اظهــار 
خــاص از جملــه صعب العبــور بــودن، خالــی از ســکنه بــودن، 
کن کمتــر از پنــج خانــوار و غیــره، از لحــاظ ســرانه  جمعیــت ســا
کشوری مصوب، برای گازرسانی فاقد توجیه و قابلیت گازرسانی 

هستند.
اســتان های  ردیــف  در  ایــلام  اســتان  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ســبز کشــور از لحاظ توســعه گازرســانی قرار گرفته اســت، گفت: 
گازرســانی به مناطــق محروم از مؤلفه های اصلی توســعه پایدار 

روستایی است.
گاز اســتان ایلام تصریــح کرد: رونــد اجرایی  مدیرعامــل شــرکت 
پروژه های گازرســانی به مناطق کمتر توسعه یافته و سخت گذر 

استان در سال گذشته بسته شد.
گاز استان از شروع گازرسانی  کشاورز بیان کرد: تعداد مشترکان 
کنون ۲۱۵ هزار و ۹۹۸ مشترک  به مناطق شــهری و روســتایی تا

است.
کنــون پنــج هــزار و ۹۶۵ کیلومتــر خطــوط انتقــال،  وی گفــت: تا
تغذیه و شبکه توزیع گاز در اقصی نقاط استان اجرا شده است.

کنون، بیش  مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان ایلام یــادآور شــد: تا
از ۱۲۶ هزارو ۷۴۵ انشــعاب علمک در نقاط شــهری و روستایی 

استان نصب شده است.
کشاورز بیان کرد: در حال حاضر۲۶ شهر و ۵۸۷ روستای استان 

گاز طبیعی برخوردار هستند. از نعمت 
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر بــه یــک هــزار و ۳۸۹ واحــد 
تولیدی و صنعتی در استان نیز گازرسانی می شود، خاطرنشان 
گازرســانی بــه ۱۲ شــهرک صنعتــی و ۲۴ جایــگاه CNG در  کــرد: 

استان نیز در استان انجام می شود.
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ارومیــه- مینااصلانــی، خبرنــگار یادگار 
امروز: عملیات اجرایی ســاخت مسکن 
جهادکشــاورزی  ســازمان  کارکنــان 
آذربایجان غربی با حضور معاون توسعه 
مدیریــت و منابع وزارت جهادکشــاورزی 
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس  و 
آذربایجان غربــی در شهرســتان مهابــاد 

آغاز شد. 
 در ســفر یکروزه معاون توســعه مدیریت 
بــه  کشــاورزی  جهــاد  وزارت  منابــع  و 
کارکنان  اســتان، کلنگ احداث مســکن 
کشــاورزی آذربایجــان غربــی، در  جهــاد 
شهرســتان مهابــاد بــه زمیــن زده شــد و 
به صورت وبیناری در ســطح شهرستان 
های شوط و خوی در استان آذربایجان 
ســاخت  اجرایــی  عملیــات  نیــز  غربــی 

مسکن کارکنان آغاز شد. 
مراســم  ایــن  در  محمــدی  هوشــنگ 

کــرد: بــرای تامیــن رفــاه و ارتقای  اظهــار 
بهره وری کارکنان وزارت جهاد کشاورزی 
در راســتای دستیابی به امنیت غذایی، 
کارکنــان و ایجــاد رفــاه  ســاخت مســکن 

حداقلی در دستور کار است. 
از زحمــات  محمــدی ضمــن قدردانــی 
ریاست ســازمان و عوامل اجرایي جهت 

عملیاتی نمودن این طرح در بازه زمانی 
۵ مــاه اخیر در اســتان آذربایجان غربی ، 
افزود: مســکن دار شــدن آحــاد مردم در 
جوامع روستایی و شهری جزو برنامه ها 

و اولویت های دولت سیزدهم است. 
و  کارکنــان  اینکــه  بیــان  بــا  محمــدی 
کــه  نیــز  جهادگــر  بازنشســته  ایثارگــران 

سالها زحمت کشیده اند و باید زحمات 
و تــلاش هــای آنهــا همــواره مــورد توجه 
مســئولان قرار گیرد ،  تصریح کرد: در نظر 
داریم واحدهای مســکونی که قرار است 
کارکنــان ســاخته  بــرای تأمیــن مســکن 
شود، برای بازنشستگان نیز تعلق بگیرد. 
جهادکشــاورزی  ســازمان  رئیــس 
آذربایجان غربــی نیــز در ایــن مراســم به 
ارائه گزارشــی از وضعیت مسکن کارکنان 
جهاد کشاورزی استان پرداخت و گفت: 
کارهای اجرایی ســاخت  در مرحلــه اول 
مهابــاد،  هــای  شهرســتان  در  مســکن 
خــوی و شــوط نهایــی شــده و از امــروز 
فرآینــد اجرایــی احداث ایــن واحدها به 
طــور رســمی آغاز مــی شــود و امیدواریم 
نیــز  در ســایر شهرســتان هــای اســتان 
ایــن موضوع هــر چه ســریعتر پیگیری و 

عملیات اجرایی آغاز شود.

آغاز عملیات اجرایی ساخت مسکن کارکنان جهاد کشاورزی در آذربایجان غربی 

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار 
امــروز: مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 
استان کرمانشاه خبر داد: برنامه زمانبندی 
افتتاح پــروژه های جهاد آبرســانی با حضور 
ســرهنگ خزائــی مســئول ســازمان بســیج 
سازندگی، سرهنگ کهریزی مسئول قرارگاه 
منطقه ای نجف اشرف و مهندس محمدی 
مجــری طــرح آبرســانی روســتایی اســتان، 
بررســی شد. جلســه ای با حضور مدیرعامل شــرکت آبفا استان کرمانشاه، مسئولین 
جهاد آبرســانی ســازمان بســیج ســازندگی و قرارگاه منطقه ای نجف اشــرف و مجری 
طرح آبرسانی روستایی شرکت آبفا در سالن جلسات ستاد شرکت برای بررسی برنامه 
زمانبندی افتتاح پروژه های جهاد آبرسانی استان کرمانشاه در سال ۱۴۰۳، برگزار شد. 
رضا داودی در این جلسه عنوان کرد: با توجه به برنامه ریزی های به عمل آمده، بیش 
از ۸۰ درصد پروژه های محرومیت زدایی استان تا پایان تیرماه سال جاری افتتاح می 
شوند و با بهره برداری از آن ها تحول شگرفی در آبرسانی روستایی استان رقم خواهد 
کثری هم اســتانی های عزیز را در پی خواهد داشــت. وی ضمن  خورد و رضایت حدا
تقدیر و تشــکر از همکاری و مســاعدت همکاران طرح در اجرایی نمودن پروژه های 
کنون بیــش از ۴۰۰ کیلومتر لوله گذاری  جهاد آبرســانی تصریح کــرد: در این پروژه ها تا
اجرا شده، بیش از ۱۰ هزار مترمکعب مخزن ساخته شده و بیش از ۴۰ ایستگاه پمپاژ راه 
اندازی شده و یا در شرف راه اندازی است که این خود نمود بارزی از اقدامات جهادی 
صورت گرفته در استان است و به همین خاطر استان کرمانشاه از جمله استان های 

پیشرو در حوزه جهاد آبرسانی در کشور محسوب می شود.

بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار 
و  آب  شــرکت  امروز:مدیرعامــل  یــادگار 
فاضــلاب گفت: بــا همت و تــلاش دولت 
ســیزدهم و بــا احــداث خــط انتقــال ۳۴ 
کیلومتــری مجتمــع آبرســانی ارم دهرود 
آب ســد شــهدای تنگ ارم به شهر تنگ 
ارم  بخــش  انتهایــی  روســتاهای  و  ارم 

روستاهای دهرود علیا و سفلی رسید.
ابوالحســن عالی در توضیح این خبر اظهار داشت: مجتمع آبرسانی ارم دهرود 
شهر تنگ ارم و ۶ روستا ۳ هزار و ۵۰۰ خانوار بخش ارم را تحت پوشش قرار می 
دهــد که در حال حاضر انشــعاب شــهر تنگ ارم و ۲ روســتا بــه این خط متصل 
شده است. وی بیان کرد: خط انتقال مجتمع یاد شده ظرف مدت ۶ سال و با 
۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار احداث شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان بوشــهر تصریــح کــرد: پــروژه خــط انتقــال مجتمــع آبرســانی ارم دهــرود 
بــه طــول حــدود ۳۴ کیلومتر و به قطــر ۱۹۰ تــا ۳۵۵ میلیمتر یکی از پــروژه های 
شاخص این شرکت در دولت سیزدهم به شمار می رود. عالی اظهار کرد: منبع 
تامین آب این مجتمع ســد شــهدای تنگ ارم بوده که خط انتقال آن از محل 
پروژه های جهاد آبرســانی احداث شــده اســت. وی افزود: با اتصال شــبکه آب 
شرب چهار روستای باقیمانده وضعیت تامین آب شهر و روستاهای بخش ارم 
شاهد تحولی چشمگیر می شود. عالی یادآور شد: در استان بوشهر پروژه های 
متعددی با هدف عبور موفق از پیک بار تابستان اجرایی شده که پیش بینی 

شده تا قبل از تابستان به افتتاح برسند.

با ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار انجام شد؛

 بهره برداری از خط انتقال مجتمع آبرسانی ارم دهرود 
 کرمانشاه از استان های پیشرو 
در حوزه جهاد آبرسانی کشور

 : اهواز-هزاریان، خبرنگار یــادگار امروز
منطقــه ای  بــرق  شــرکت  مدیرعامــل 
خوزســتان گفت: پســت برق فوق توزیع 
آماده ســازی  ادامــه  در  شوشــتر  فرعــی 
شبکه برای عبور از اوج مصرف تابستان، 
بهینه ســازی شد و افزایش ظرفیت پیدا 

کرد.
بــرق  شــرکت  مدیرعامــل  اســدی  علــی 
اینکــه  بیــان  بــا  خوزســتان  منطقــه ای 
پســت بــرق ۱۳۲ بــه ۳۳ کیلوولــت فرعی 
شوشتر که برق بخش های گسترده ای از 
شهرستان شوشتر و روســتا های اطراف 
آن را تامیــن می کند ،گفت: این عملیات 
بــرای تامیــن برق پایــدار، بهینه ســازی و 
افزایــش ظرفیــت این پســت بــرق انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه طرح یاد شده با ارزش 
ســرمایه گذاری یــک هــزارو ۷۶۸ میلیارد 
ریال انجام شــده است افزود: ۲ دستگاه 
ترانــس قدیمــی موجــود در پســت بــرق 

هــر کــدام بــه ظرفیــت ۲۷ مگاولــت آمپر 
تعویــض و ۲ دســتگاه ترانــس جدیــد بــه 
ظرفیــت هرکدام ۳۰ مگاولــت آمپر مونتاژ 

و جایگزین آنها شد.
منطقــه ای  بــرق  شــرکت  مدیرعامــل 
ترانــس ۳۰  یــک  داد:  ادامــه  خوزســتان 
مگاولت آمپــری موجــود در پســت بــرق 
نیــز با یک ترانس به ظرفیت ۵۰ مگاولت 

آمپر تعویض شــد تا ظرفیت پست فرعی 
 ۱۴۰ بــه  آمپــر  مگاولــت   ۱۱۴ از  شوشــتر 

مگاولت آمپر افزایش پیدا کند.
اسدی گفت: علاوه بر نوسازی ترانس ها 
و افزایــش ظرفیتــی کــه انجــام شــد، یک 
دســتگاه ترانســفورماتور زمینی، تعویض 
سیســتم  تکمیــل  و  مربوطــه  رله هــای 
حفاظتــی به همــراه تعویض ۲ دســتگاه 

بریکر ۱۳۲ کیلوولت قدیمی با بریکر های 
 ۱۳۲  CT عــدد   ۶ تعویــض  و  جدیــد 
پســت  در  ترانس هــا،  ورودی  کیلوولــت 

مذکور اجرایی شده است.
کرد: احداث فونداسیون برای  وی بیان 
و  و ۲ جدیــد  یــک  ترانس هــای شــماره 
نیــز ترانــس زمین، احــداث کانــال کابل، 
"دوبــی  ســاختمانی  عملیــات  احــداث 
۳۳ کیلوولت" در خروجی ترانس شماره 
، از دیگــر اقدامات انجام شــده در  چهــار

پست فرعی شوشتر محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
بــا بیــان اینکــه معاونــت بهره بــرداری ایــن 
شــرکت تلاش می کند تا شــبکه موجود را با 
بهینه ســازی و افزایــش ظرفیت بــرای ورود 
بــه پیک بار آماده کند توضیح داد: پیش از 
این نیز پست برق فوق توزیع عبدالخان در 
شهرستان کرخه و پست برق فرعی ماهشهر 
افزایش ظرفیت، و پســت ذخیره گاز بهینه 

سازی شده است.
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با انجــام معاملات روز گذشــته فرابــورس، ۸۵ 
درصد از ســهام اســتقلال و پرســپولیس توسط 
خریــداران معامله شــد. پــس از تأیید صلاحیت 
خریداران استقلال و پرسپولیس از سوی سازمان 
واگذاری  برای  خصوصی ســازی، مزایده رســمی 
۸۵ درصد از ســهام این دو باشگاه از صبح دیروز 
)دوشنبه - ۳ اردیبهشت ماه( در فرابورس آغاز شد 
و در نهایت خرید ســهام به طور رســمی از سوی 

خریداران انجام شد.
براســاس هماهنگی های انجام شده قرار است ۸۵ 
درصد از ســهام باشگاه اســتقلال از سوی شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه 
آن شامل شرکت های پتروشیمی شهید تندگویان، 

بوعلی، پارس و بندرامام و همین مقدار از ســهام 
باشگاه پرسپولیس نیز توسط بانک های شهر )۳۰ 
درصد(، ملت )۲۰ درصــد(، تجارت )۲۰ درصد(، 
صــادرات )۵ درصــد(، رفاه )۵ درصــد( و اقتصاد 
نویــن )۵درصد( انتقال پیدا کند.قرار اســت پس 
از این مراحل اداری انتقال ســهم از سوی سازمان 
خصوصی ســازی انجام شــود. پیش از این نیز ۱۰ 
درصد از سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به 
هواداران فروخته شده بود. در حالی که سرخابی ها 
تا ۵ اردیبهشــت ماه برای بارگــذاری مدارک در 
ســامانه AFC مهلت دارند، با واگذاری رســمی 
۸۵ درصد از سهام سرخابی ها به خریداران جدید، 

مشکل مالکیت مشترک این دو باشگاه حل شد.

بعد از برگزاری دیدارهای هفته بیست وهشتم 
لیــگ یــک، فرزند رئیــس کمیتــه داوران 
فدراســیون فوتبــال در جمــع ســه داور با 
بیشترین قضاوت در این رده از فوتبال کشور 

جای گرفته است. 
در فصل جــاری لیگ دســته اول مطابق با 
ابلاغ هــای داوری، 80 داور وســط )اصلی( 
بازی ها را قضاوت کردند که لیست مذکور به 
واسطه حضور برخی بستگان خداداد افشاریان 

رئیس کمیته داوران، حاشیه ساز شد.
 »پوریا« فرزند رئیس کمیته داوران از استان 
لرســتان در رقابت های دســته اول فوتبال 

کشور سوت می زند. 

پیش از این خداداد افشــاریان در این رابطه 
گفته بود: »اســتان لرستان 45 داور دارد که 
در رده های مختلف ســوت می زنند. حالا یک 
نفــر از آنها هم فرزند من باشــد چه ایرادی 

دارد؟.«
بعد از برگــزاری 28 هفته از رقابت های لیگ 
دســته اول فوتبال کشور و در حالی که تنها 
شــش هفته به پایان این رقابت ها باقی مانده 
اســت تاکنون سه داور آمار بیشترین قضاوت 
به عنوان داور وسط را به خود اختصاص دادند.

ناصر جنگی، مسعود حقیقی و پوریا افشاریان 
با هفــت مرتبه قضاوت به عنــوان داور اصلی 
تاکنون رکورددار قضاوت در این لیگ هستند.

تغییرات غیرمعمول در دســت های شما می تواند 
نشانه بیماری شایع اما کشنده باشد.

به نقل از هلث، این بیماری، معمولا هیچ علامتی 
ندارد و برای تشخیص تایید شده، نیاز به آزمایش 
دارد، اما با ابتلا به آن، برخی از افراد ممکن است 
متوجه تغییراتی در دســت، مچ پا یا چشم خود 
شوند. بیماری خطرناکی که معمولا هیچ علامتی 
ندارد با ایجاد علائم قابل مشاهده روی دست های 
شما قابل شناسایی است. تنها راهی که می توانید 
بفهمید کلسترول بالا دارید، انجام آزمایش است، 
اما کارشناســان می گویند که نشــانه ای از این 

وضعیت روی دستان شما نیز ظاهر می شود.
کلســترول بــالا می توانــد به معنای داشــتن 

شــریان های باریک باشــد که می تواند منجر به 
لخته شدن خون، حملات قلبی و سکته شود.

بنیاد قلب بریتانیا )BHF( اعلام کرد که عارضه 
جانبی کلســترول بالا می تواند در دســتان فرد 
ظاهر شود. معمولا هیچ علامتی از کلسترول بالا 
وجود ندارد اما اگر درمان نشــود، می تواند منجر 
به حمله قلبی و سکته شود. کلسترول بالا، اغلب 
عامل خطر پنهان است به این معنی که می تواند 
بدون اینکه بدانیم عامل خطر ســلامتی ما باشد 
و بــرای مقابله با آن زمان را از دســت خواهیم 
داد. به همین دلیل، بســیار مهم است که سطح 
کلســترول خود را بررسی کنیم. با این حال، اگر 
شما مبتلا به کلسترول خونی خانوادگی هستید، 

ممکن است علائم قابل مشاهده را داشته باشید 
که شامل وضعیتی به نام تاندون گزانتوماست که 
می تواند باعث ایجاد توده ها در بند انگشتان شما 

شود.
گزانتوما، ضایعه پوستی اســت که در اثر تجمع 
چربی در زیر پوست ایجاد می شود و ممکن است 
صاف و به رنگ پوســت معمولی مشاهده شوند، 
همچنیــن می توانند روی تاندون آشــیل ظاهر 
شــوند. متخصصان پوست توضیح دادند: گزانتوم 
تاندون )گزانتوم تانــدون( ندول های زیر جلدی 
اســت که به آرامی بزرگ می شوند و معمولا به 
تاندون آشــیل یا تاندون ها روی بند انگشــتان 
متصل می شــوند. آنها صاف، محکم و قابل لمس 
و متحرک هستند. رنگ پوست روی آن طبیعی 

است.

گزانتــوم تانــدون بیشــتر با کلســترول خونی 
خانوادگــی همــراه اســت، امــا در زانتوماتوز 
ســربروتندینوس و سیتوســترولمی نیــز دیده 

می شود.
ســایر علائم قابل مشاهده کلسترول بالا عبارتند 
از گزانتلاســما )چربی پلک( در اطراف چشــم 
کــه توده های کوچک و زرد رنگ کلســترول در 

نزدیکی گوشه داخلی چشم شما خواهند بود.
اگر متوجه شدید که گزانتلاســما دارید، باید با 
پزشــک عمومی خود صحبت کنید. آنها ممکن 
است آزمایشی برای بررسی سطح کلسترول شما 

انجام دهند.
پزشکان همچنین ممکن است برخی از تغییرات 
در شــیوه زندگی را که می توانید انجام دهید که 
کلسترول شما را کاهش می دهد، توضیح دهند.

ورزش - سلامت

معامله انجام شد؛ 

 استقلال و پرسپولیس رسماً فروخته شدند
افشاریان دارای بیشترین قضاوت 

در لیگ دسته اول 

تشخیص بیماری مرگبار از روی دست ها

با توجه به محرومیت اعمال شده برای حسین 
اصلی  گزینه  خالدآبادی  محمدرضا  حسینی، 
حضور در خط دروازه استقلال مقابل تراکتور 
فدراســیون  انضباطی  تبریز اســت.کمیته 
فوتبال روز گذشته رأی نهایی خود را درباره 
با  از جدال  بعد  اظهارات حسین حســینی 

شمس آذر قزوین صادر کرد. 

در حالی که او بعد از اتفاقات رخ داده در دیدار برابر 
آلومینیوم اراک، 300 میلیون تومان جریمه نقدی 
شده و همچنین یک جلسه محرومیت تعلیقی برای 
شــماره یک آبی ها در نظر گرفته شده بود، نه تنها 
30 میلیون تومان دیگر جریمه شد، بلکه محرومیت 
تعلیقی حسینی هم فعال شد تا او شانس حضور در 

دیدار مقابل تراکتور تبریز را از دست بدهد.
حسین حسینی البته فرصت اعتراض به رأی صادره 
را دارد و طــی یــک هفته آینده می تواند نســبت 
به مجازات در نظر گرفته شــده بــرای او به کمیته 
اســتیناف اعتراض کند اما اگــر حکم صادره تغییر 
نکند، دروازه بان استقلال برای نخستین بار در فصل 
جاری باید دور از خط دروازه آبی پوشــان پایتخت 
کار خود را پیــش ببرد. محمدرضــا خالدآبادی و 
محمدجواد کیا، دیگر دروازه بانان حاضر در فهرست 
اســتقلال هســتند که می توانند در جدال حساس 
هفتــه آینده مقابل تراکتور تبریــز به میدان بروند 

که احتمالًا خالدآبادی، گزینه موردنظر جواد نکونام 
خواهد بود.

ë !رکورد رویایی حسینی خراب می شود
استقلال در فصل جاری در 25 مسابقه در لیگ برتر 
و جام حذفی به میدان رفته که حســین حســینی 
تنها بازیکنی است که در هر 25 مسابقه به صورت 
کامل برای اســتقلال بازی کــرده و رکورد 2250 

دقیقه حضور در ترکیب آبی پوشان پایتخت را دارد. 
با توجه به محرومیت ایجاد شــده برای دروازه بان 
شــماره یک استقلال، حالا او باید در تقابل تراکتور 
تبریز کارش را از روی سکوهای ورزشگاه یادگار امام 
تبریز دنبال کند تا رکورد ویژه کاپیتان استقلالی ها 

در لیگ بیست وسوم از بین برود!

ë طلسم خالدآبادی سرانجام می شکند

آبی پوشــان پایتخت باید روز چهارشــنبه دوازدهم 
اردیبهشــت ماه در تبریز به مصــاف تراکتور بروند 
که اگر تا آن روز کمیته اســتیناف، حکم صادره از 
سوی کمیته انضباطی را وتو نکند، جواد نکونام راه 
چاره ای جز انتخــاب از میان محمدرضا خالدآبادی 
و محمدجواد کیا برای حضــور خط دروازه تیمش 
نخواهد داشــت. خالدآبادی که قراردادی 3 ساله با 
اســتقلال به امضا رسانده، در حالی ابتدای فصل به 
جمع آبی پوشان پایتخت پیوست که مدیران باشگاه 
بــا توجه به نظر مثبت جواد نکونام و پافشــاری او 
نســبت به جذب خالدآبادی، 9 میلیارد تومان برای 

دریافت رضایت نامه خالدآبادی هزینه کردند!
خالدآبادی کــه در تورنمنت های اخیر تیم امید در 
نقش دروازه بان شماره یک کارش را پیش برد، فصل 
گذشته در تیم هوادار شکوفا شد و توانست با اعتماد 
ساکت الهامی عملکرد قابل قبولی را از خود به جای 
بگذارد؛ به طوری که او در 17 مسابقه، 6 کلین شیت 
انجام داد و پیش از 22 سالگی به استقلال پیوست. 
جالب آنکه او از ابتدای فصل نیمکت نشین بوده اما 
حــالا در یکی از مهم ترین دیدارهای اســتقلال در 
لیگ بیست وســوم باید در مصاف با تراکتور تبریز 
در خط دروازه آبی پوشان پایتخت قرار گیرد و باید 
دیــد این دروازه بان جوان در اولین تجربه رســمی 
حضورش در خط دروازه استقلال چه عملکردی را 

از خود به جای می گذارد.

زیتون بــه دلیل داشــتن ویتامین ها، مواد 
بسیار  دارای خواص  آنتی اکسیدان  و  معدنی 
است، آنتی اکسیدان هایی که آن را به یکی 
از دوســت داران قلب تبدیل کرده و روغنی 
که در پیشگیری از برخی از انواع سرطان ها 

تاثیر فراوان دارد.

معمولا در ســفره  ما ایرانی ها، زیتون به عنوان یک 
چاشنی، طرفداران خاص خود را دارد. روغن زیتون 
نیز به عنوان یکی از مشتقات زیتون کاربرد زیادی 
دارد. خیلی از افراد ممکن اســت مزه آن را دوست 
نداشته باشــند اما روغن زیتون یکی از سالم ترین 
و مفیدتریــن ترکیبات روغنی در جهان اســت که 
بیشــتر استفاده آن در آشپزی است، در تولید مواد 
بهداشــتی هم مورد استفاده قرار می گیرد و خواص 

درمانی زیادی دارد.  
ë تاریخچه زیتون

استفاده از زیتون قدمتی طولانی دارد و از قدیم الایام 
برای سلامتی توصیه می شده است. در گذشته این 
میوه نشــانی از صلح و ثروت در برخی از کشــورها 
بود. در حال حاضر نیز از شاخه آن در پرچم سازمان 
ملل به عنوان نماد صلح استفاده می شود. منشأ این 
میوه به احتمال زیــاد مناطق مدیترانه ای بوده و از 
آنجا به ســایر نقاط جهان رفته اســت. در کشور ما 
نیز جایگاه اصلی این میوه را مناطق شــمالی کشور 
به خصوص اســتان گیلان می دانند. در این استان 
مصرف زیتون به شــکل های مختلــف رواج زیادی 
دارد. اما جالب اســت بدانید تــا قبل حمله مغول، 
کشت زیتون بیشــتر در جنوب کشور رواج داشته 

اســت. اما بعد از حمله مغولان، ظاهراً زیتون کاری 
منحصر به رودبار در اســتان گیلان شده است. به 
طوری که ناصرخســرو در ســفرنامه خود از وجود 

زیتون در منجیل و رودبار سخن گفته است.
ë ِیْتُون وَالتِّینِ وَالزَّ

در باب اهمیت این میوه در اســلام همین بس که 
از زیتون به طور مســتقیم 6 بار در قرآن سخن به 
میان آمده و میوه ای است که خداوند به آن سوگند 
یاد کرده اســت. همچنین دربــاره فواید زیتون به 
ویژه روغن آن در روایات اســلامی نیز احادیثی از 
ائمه اطهار )ع( نقل شده است. امام رضا )ع( درباره 
خاصیت زیتون می فرماینــد: »زیتون غذای خوبی 
است. دهان را خوشبو می کند و بلغم را می زداید و 
رنگ چهره را روشن می گرداند. و اعصاب را محکم 
ســاخته، خشم و غضب را فرو می نشــاند«. درباره 
اهمیت روغن زیتون پیامبر اکرم )ص( می فرمایند:» 
روغن زیتون بخورید، زیرا صفرا و ســودای بدن را 
متعادل می ســازد، بلغم را از بیــن می برد، اعصاب 
را قــوی و انســان را خوش اخــلاق و نیک نفــس 
می کند، غم و اندوه را برطرف می نماید.« مهشــید 
ارزش  دربــاره  تغذیه  کارشــناس  محمدی زادگان 
غذایی زیتون می گوید:زیتون  را در هرم غذایی که 
داریم جزو گروه روغن ها حساب می کنیم. 7 زیتون 
سبز، 10 زیتون سیاه، و یک قاشق روغن زیتون هر 
کــدام 45 کالری دارند.  از نظــر خواص درمانی به 
خاطر آنتی اکســیدان هایی زیتون یا روغن آن دارد 
در درمان بسیاری از بیماری ها مخصوصا پیشگیری 
از بیماری های قلبی و عروقی، آلزایمر، سلامت مغز، 
جلوگیری از بیماری های التهابی و فشــار خون بالا، 
تنظیم قند خون و پیشگیری از سرطان موثرند. در 
رژیم های مدیترانه ای که بر پایه میوه، سبزیجات و 

دانه های روغنی است و اکنون خیلی متداول است 
زیتون یکی از مواد غذایی پر مصرف است.

 همچنیــن در رژیم های غذایی، زیتون چون خیلی 
خاصیت ســیرکنندگی دارد ما می توانیم به عنوان 
میان وعده اســتفاده کنیم. زیتــون حتی در کنار 
صبحانــه در رژیم های لاغری خیلی می تواند کمک 
کند. مصرف زیتون سبز در کشور ما متداول است و 

طعم زیتون سبز را بیشتر می پسندیم.
ë اهمیت زیتون در طب سنتی

بر اساس طب سنتی زیتون جزو میوه ها با طبیعت 
گرم و خشــک اســت. که باید با مصلحات آن مغز 
گردو، مغز بادام، سرکه و شیرینی های طبیعی مورد 
استفاده قرار گیرد. افراد گرم مزاج نباید در مصرف 
آن زیــاده روی کننــد. همچنین توصیه می شــود 

زیتون همراه غذا میل شود چرا که باعث تقویت 
معده می شود. از نظر آن ها بهترین نوع زیتون، 

زیتونی است که در آب نمک پروده شود.
ë انواع زیتون

از نظــر رنگ، دارای  زیتون 
انواع مختلفی اســت 

مهم تریــن  کــه 
زیتــون  آن هــا 
های ســبز و سیاه 
می باشــد. جالــب 

اســت بدانید میوه همه 
درختــان زیتــون در 
ابتــدا به رنگ ســبز 
با  اســت و در نهایت 

گذشــت زمــان ممکن 
اســت بــا توجه بــه گونه ی 

درخــت رنگ آن ها تیره شــده و 

در هنگام رسیدن کامل ســیاه رنگ  شوند. زیتون 
ســبز و ســیاه تفاوت چندانی با هم ندارند و شاید 
تنها تفاوتشــان این باشد که زیتون های سیاه کمی 
روغنی تر هســتند. در کشــور ما زیتون سیاه قابل 
کشت نیســت. اســپانیا و ایتالیا از تولیدکنندگان 

اصلی این نوع زیتون هستند.
ë روغن زیتون

 شــاید یکی از مهم ترین شیوه های مصرف زیتون، 
تبدیــل آن به روغن اســت. روغنی کــه به مراتب 
مفیدتر از روغن های حیوانی است و می توان از آن 
برای پخت وپز، تهیه لوازم بهداشــتی و داروسازی 
اســتفاده کرد. ایــن نکته قابل یادآوری اســت که 
روغن زیتون تصفیه نشــده و بکر خواص بیشتری 
دارد. برای نگهداری از روغن زیتون باید به دو نکته 
توجه کنیم. این روغن به شدت در مقابل نور و هوا 
آسیب پذیر اســت. بهتر است برای نگهداری 
طولانــی مــدت آن در مکان 
خشک و خنک و درون 
تیره  شیشــه های 
نگهداری شــود. 
قرار گرفتن آن 
در فضــای باز 
درب  بدون 

باعث فساد 
آن می شود.

سلامت

پایان چشم انتظاری ملی پوشِ نیمکت نشین؛ 

 شماره یک تیم امید در قفس توری آبی ها

خواص معجزه گر زیتون؛ 

ازدرماندیابتتاپیشگیریازسرطان

آگهی مفقودی
ســند کمپانی و کارت ماشــین  خودروی پراید مدل 1374 با شماره 
موتور 00830052 و شــماره شاسی S1412274508241 و شماره 
پــلاک 323ط 11 ایران 31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد

اعلام مفقودی
برگ ســبز خودروی ســواری هاچ بک مدل 1391به شــماره موتور  
4828948 و شماره شاســی  NAS431100C5733311 و پلاک 
انتظامــی  ایران 31-332 ط 22 به مالکیت اقای محمد یگانه مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.الشتر 

سکوت مقابل توهین های مدیریت شده؛ 

چرابرخوردجدیباعاملانبیاخلاقی
دربسکتبالنمیشود؟

 
چند وقتی اســت عــده ای به 
اصطلاح هــوادار به خود اجازه 
می دهند بــا رفتارهــا و کلام 
زشــت فضای ورزش کشور را 
آلوده کنند و سکوت مسئولان 
و متولیان امر نیز بر شدت این 

بی اخلاقی ها افزوده است. 
برتر  لیگ  رقابت هــای  پرونده 
بســکتبال به صفحــات پایانی 
خود نزدیک می شود و طبیعی 
اســت در چنیــن شــرایطی 
حساســیت ها نیز به اوج برســد اما اینکه به این بهانه شاهد بی حرمتی  و 
بی اخلاقی باشــیم نه تنها قابل قبول نیســت بلکه برخورد جدی و بدون 
اغماض با خاطیان و مســببان این حاشــیه ها را می طلبد و باید پرسید 
چرا در برابر این افراد که از روی ســکوها، پرده های شرم و حیا را دریده 
و به خود اجــازه می دهند با رفتار و کلام خود جو ورزش را آلوده کنند، 

برخورد نمی شود.
شــروع ایــن اتفاقات و رفتارهــا در ورزش تازگی نــدارد و بارها و بارها 
شــاهد چنین برخوردهای خارج از عرفی بوده ایم امــا چرا در برابر این 

بی اخلاقی ها سکوت پیشه می کنیم. 
تصاویــری که از بازی تیم هــای ذوب آهن اصفهان و کالــه مازندران در 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر بســکتبال در فضای مجازی دســت 
به دســت می شود آنقدر زشت و قبیح اســت که باید به پدران و مادران 
حق داد اجازه ندهند فرزندانشــان برای تفریح و ســرگرمی، وارد فضای 

ورزشی شوند. 
تصاویر آنقدر واضح و شــفاف اســت که نیاز به تعریف و تفســیر ندارد، 
عده ای اندک از روی سکوهای ورزشگاه به شکل های مختلف، با سردادن 
شعار و حرکات دســت، بازیکنان و تیم حریف را با شدیدترین توهین ها 
خطاب قرار می دهند. اینکه در فضای ورزشــی و در فاصله چندمتری با 
کودکانی که برای تماشای یک مسابقه ورزشی به سالن آمده اند کمربند 
در دســت گرفته و تیم حریف را مورد تهدید و توهین قرار دهیم، بیشتر 
شــبیه نزاع های خیابانی و تقابل اراذل و اوباش اســت تا هواداری از تیم 

مورد علاقه.
 کل بی اخلاقی هــای ایــن بازی توســط افرادی مدیریت می شــود که 
تعدادشان کمتر از انگشتان دو دست است اما عدم برخورد جدی با آنها از 
سوی مسئولان حاضر در سالن، نه تنها آنها را به سکوت دعوت نمی کند 
بلکه با شــعارهای خود را با همنوایی و به شکلی آوازگونه به گوش همه 

تماشاگران هم می رسانند.
چنیــن رفتارهایی معطوف و مختص به ورزش بســکتبال نیســت و در 
رشته های دیگر نیز شــاهد رفتارهایی مشابه هستیم. یا باید قبول کنیم 
ورزش و فضای ورزشی حرمت دارد و باید این فضا را از آلودگی و پلشتی 
محفوظ داشــت یا اینکه بایــد فاتحه آن را خوانــد و پذیرفت ورزش با 
بی اخلاقی، زشتی و بی حرمتی ها عجین شده و نباید انتظار معجزه داشت.

چندتوصیهبرایتنفسبهتر

تنفــس کــردن یــک اقــدام 
غیرارادی اســت، اما می توانید 

در این امر بهتر شوید.
وقتی با ســرعت متعادل نفس 
می کشید، سطح سالم اکسیژن 
و دی اکســید کربن را در خون 
خود حفظ می کنید. شــما می 
توانید یاد بگیرید که چگونه دم 
و بــازدم خود را ســرعت دهید 
تا آرام شــوید و اضطراب را نیز 

مدیریت کنید.
در ادامــه به نقل از »وب ام دی«، بــه چند توصیه در این زمینه خواهیم 
پرداخت. موها و مخاط ریز در داخل بینی شــما به جذب و فیلتر گرد و 
غباری که می تواند ریه های شما را تحریک کند، کمک می کند. مجرای 
بینی شــما نیــز هوایی را که تنفس می کنید قبل از رســیدن به ریه ها 
گرم و مرطوب می کند. می توانید راه های جدیدی برای نفس کشــیدن 
بیاموزید. تمرین ســاده تنفس متمرکز می تواند به کاهش استرس کمک 
کند. فقط چند دقیقه دم و بازدم عمیق و مداوم عصب واگ شما را تمرین 

می دهد که عملکردهایی مانند ضربان قلب شما را مدیریت کند.
از انگشــت شست خود برای بستن یک ســوراخ بینی استفاده کنید و از 
طریق ســوراخ دیگر تنفس کنید. سپس سمت آن را تغییر دهید. در بین 
هر چرخه، هر دو طرف را برای مدت کوتاهی فشــار دهید. این کار را به 
مدت ۵ دقیقه انجام دهید. این تمرین همراه با تنفس عمیق ممکن است 
اثرات خوبی بر فشــار خون و ضربان قلب داشــته باشد. موقعیت شما در 
رختخــواب نیز می تواند به کاهش تنگی نفــس کمک کند. به پهلو دراز 
بکشید و یک بالش زیر سرتان بگذارید و بالش دیگری بین پاهایتان باشد. 
اگر ترجیح می دهید به پشــت بخوابید، یک بالش را زیر سر و دیگری را 

زیر زانوهای خمیده خود قرار دهید.
مدیتیشن شامل تنفس عمیق و متمرکز است تا به شما کمک کند افکار 
اســترس زا یا حواس پرتی را از بین ببرید. فقط چشمان خود را ببندید و 
به آرامی دم را تمرین کنید تا هوا شــکم شــما را بزرگ کند. این کار می 
تواند ضربان قلب را کاهش دهد و فشــار خــون را کاهش دهد یا تثبیت 

کند.

خبر

کوتاه از سلامت

الهه نجفوند/گروه سلامت
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رئیــس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماســی 
وزارت نیرو گفت: از برنامه های پروژه  نیروگاهی ما 
در افریقا این است که به سمت احداث و یا حداقل 
طراحی نیروگاهی رفته و یا بعنوان مشاور و تعمیر 

قطعات نیروگاهی حضور داشته باشیم. 
مجتبی اکبری ، درباره اجرای پروژه های نیروگاهی 
در کشــورهای دیگر اظهار داشــت: مــا در حال 
حاضر در کشــور عراق، ســوریه، تاجیکستان و 
همچنین ســریلانکا پروژه نیروگاهی داریم و در 
کشــور آذربایجان نیز در مجموعه سد خداآفرین 
و قیزقلعه ســی هم پــروژه داریــم. وی افزود: از 
دیگر برنامه های پروژه های نیروگاهی ما در دیگر 
کشــورها این است که قرار شد در قاره افریقا کار 
را پیگیری کنیــم، یعنی به ســمت احداث و یا 
حداقل طراحی نیروگاهی در این کشورها رفته و 
یا بعنوان مشاور و تعمیر قطعات نیروگاهی حضور 
داشته باشیم. رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی 
دیپلماسی وزارت نیرو تصریح کرد: یکی از مواردی 
کــه به ما مراجعه می کنند این اســت که باتوجه 
به گران شدن تجهیزات برقی و نیروگاهی؛ تقاضا 
برای تعمیرات نیروگاهی اســت. بیشتر اعلام نیاز 
در این حوزه از ســمت کشورهای آسیای میانه و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است که درخواست 

داشته اند شرکت های ما در این حوزه حضور داشته 
و نیروگاه ها را اورهال کنند. وی گفت: در کشــور 
ســریلانکا نیز تقاضا برای احداث یک نیروگاه ۱۰ 

مگاواتی بوده است.  
اکبری یادآور شــد: ما در کشــورهای هدف هیچ 
سرمایه گذاری نمی کنیم بلکه بعنوان پیمانکار کار 
احــداث و یا تعمیرات نیروگاه را انجام می دهیم و 
پول انجــام کار را دریافت می کنیم بعبارت دیگر 
ایــن پروژه ها هیچ هزینه ریالی و ارزی برای ایران 
ندارد. وی خاطرنشان کرد: از دیگر پروژه های دیگر 
در دستور کار ما ســنکرون شبکه برق بین ایران 
و روســیه و آذربایجان است که به مراحل پایانی 
نزدیک شده و در صورت اجرا؛ تبادل برق صورت 
خواهد گرفت. رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی 
دیپلماسی وزارت نیرو بیان داشت: بیشتر تمرکز 
و فعالیــت نیروگاهی ما در دیگر کشــورها روی 
نیروگاه های فسیلی است و باتوجه به اینکه احداث 
نیروگاه تجدیدپذیر در دنیــا کار تقریبا جدیدی 
اســت فعلا در این زمینه تقاضــای زیادی برای 
همکاری نداشته ایم و تنها یک مورد از ما تقاضای 
همکاری شــده و آن تولید برق از انرژی باد است 
که با استفاده از پتانسیل پژوهشگاه نیرو کار را در 

کشور پاکستان پیگیری می کنیم.

وزیر نیــرو در ابتدای جلســه هیئــت دولت در 
گزارش مفصلی از وضعیت منابع آبی، ســدهای 
کشور و میزان بارش ها گفت: با وجود اینکه میزان 
بارش های اخیر به ویژه در جنوب شرقی کشور از 
برخی کشورهای همسایه به مراتب بیشتر بود، اما 
با اقدامات و پیش بینی های صورت گرفته خسارات 

وارده سیلاب به مراتب کمتر بوده است. 
  جلســه هیئت دولت روز یکشــنبه به ریاســت 
ســیدابراهیم رئیســی در نهاد ریاست جمهوری 

برگزار شد.
در ابتدای این جلسه وزیر نیرو در گزارش مفصلی 
از میزان بارش ها، وضعیت منابع آبی و ســدهای 
کشور، از ثبت ۱۹۰ میلیمتری بارندگی و رشد ۵ 
درصدی نســبت به سال گذشته خبر داد و افزود:  
در فروردین ماه ۶۰ درصد از بارش های ثبت شده 
در مناطق مختلف کشور از مجموع نرمال بیشتر 
بوده و افت ۱۵ درصدی بارش نسبت به حد نرمال 
در تهران نیز با ورود ســامانه بارشــی در روزهای 

آینده جبران خواهد شد.
محرابیان توزیع بســیار مطلوب در کشــور را از 
ویژگی های بارش های اخیر عنوان کرد و با اشاره 
به نقش اقدامات زیر بنایی دولت از جمله ساخت 

سد و سد بندها و همچنین اطلاع رسانی مناسب 
در کاهش قابل توجه میزان خســارت سیل اخیر 
در جنوب شرق کشــور گفت : برغم اینکه میزان 
بارش ها در کشــور ما به ویــژه بخش های جنوب 
شرقی کشــور از برخی کشــورهای همسایه به 
مراتب بیشــتر بود، اما خوشــبختانه با اقدامات و 
پیش بینی های صورت گرفته و همچنین حضور به 
موقع استاندار، وزیر کشور و نقش آفرینی نیروهای 
مسلح، هلال احمر و اطلاع رسانی دقیق و به هنگام 
رسانه ملی، میزان خسارت های وارده به بخش های 
جنوبی کشور به مراتب کمتر از کشورهای همجوار 

بود.

ســخنگوی صنعــت آب از افزایــش ۱۲ 
سانتری متری تراز آب دریاچه ارومیه نسبت 
به سال قبل خبر داد و گفت: در سامانه بارشی 
اخیر از سمت افغانستان دوبار رهاسازی آب 
به سمت ایران صورت گرفت که در مجموع 
۴۰ میلیــون مترمکعب از حق آبه هیرمند را 

دریافت کردیم.

فیروز قاسم زاده رور گذشته در نشستی خبری در 
خصوص آخرین وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: 
در حال حاضر تراز دریاچه آب ارومیه نســبت به 
ســال قبل ۱۲ سانتری متر و نسبت به ابتدای سال 

آبی ۶۰ سانتی متر افزایش داشته است.
وی اضافــه کرد: وســعت دریاچــه ارومیه ۱۷۰۰ 
کیلومتر مربع است و ۲.۲ میلیارد مترمکعب حجم 

آب موجود در این دریاچه تخمین زده می شود.
قاســم زاده درباره آخرین وضعیت حق آبه هیرمند 
تصریح کــرد: در ســال آبی جــاری ۴۰ میلیون 
مترمکعــب ورودی به چاه  نیمه های سیســتان و 
بلوچســتان داشــتیم اما مواضعی کــه جمهوری 
اســلامی ایران در این زمینه پیش گرفته پایبندی 
به معاهده ای است که بین ایران و افغانستان وجود 

دارد.
ë وضعیت منابع آبی تهران بهبود یافت

ســخنگوی صنعت آب با اشاره به آخرین وضعیت 
ســدهای تهــران و تامین آب پایتخــت در فصل 
گرم ســال گفت: در حال حاضر ســدهای تهران 
۲۱ درصد پرشــدگی دارند اما همچنان حجم آب 

سدهای پنج گانه تهران نسبت به سال گذشته ۱۱ 
درصد کاهش را نشان می دهد.

وی با تاکید بر این که برنامه ریزی برای ســدهای 
تهــران در یــک شــرایط بدبینانه انجام شــد اما 
بارش های اخیر وضعیت را بهتر کرد به گونه ای که 
نسبت به آنچه اواسط زمستان پیش بینی کرده ایم 
شــرایط بهتــری را پیــش رو داریم، اظهــار کرد: 
امیدواریم با مدیریت مصرفی که توسط مشترکان 
صورت می گیرد بتوانیم فصل گرم را پشــت ســر 

بگذاریم.
ë  پوشش مترمکعب  میلیارد  پنج  پیش بینی 

برفی

ســخنگوی صنعــت آب با بیان این کــه در فصل 
جاری شــرایط به گونه ای اســت که پوشش برفی 
کاهش پیدا می کنــد، تصریح کرد: در حال حاضر 
یک درصد ســد کشــور پوشــیده از برف است و 
براساس پیش بینی های صورت گرفته پنج میلیارد 

مترمکعب ذخیره برفی خواهیم داشت.
قاســم زاده با اشــاره به تدابیر در نظر گرفته شده 
برای ســیلاب های اخیر اظهار کرد: پیش بینی های 
لازم برای مقابله با ســیلاب صــورت گرفته بود و 
در این زمینه اطلاع رسانی انجام شد به طوری که 

مدیریت مخازن به صورت ویژه اتفاق افتاد.
 ضمن این که باید نگران منابع آبی نیز می بودیم با 

این حال با وجود سدها و مدیریتی که انجام گرفت 
توانستیم شرایط را نرمال کنیم.

وی بــا بیان این که حداکثــر بارش ها حدود ۳۰۰ 
میلی متــر در یک نقطه بود که دو الی ســه برابر 
متوسط سال آبی آن ایستگاه برآورد شده است که 
ایــن میزان بارش روان آب هایی را تولید کرد که از 
حجم مخازن بالاتر بود، اظهار کرد: در امارات ۳۳۰ 
میلی متر، در ایران ۳۰۹ میلی متر و در عمان ۳۰۰ 
میلی متر بارش اتفاق افتاد و علی رغم این که ایران 
بیشترین شدت بارش را داشت اما میزان خسارت 

در آن کمتر بود.
ســخنگوی صنعت آب اضافه کرد: ۶۱۵ روستا در 
سیســتان و بلوچستان دچار قطع آب شدند که تا 
دیروز در ۵۱۷ روستا رفع قطع آب صورت گرفته و 
تا زمانی که مسیرهای دسترسی باز شود می توانیم 

آب روستاهای دیگر را نیز تامین کنیم.
ë  ۳۱ حجم مخازن سدهای کشــور معادل

میلیارد مترمکعب است
قاســم زاده با اشــاره به آخرین وضعیت ســدهای 
کشــور تصریح کرد: میزان ورودی آب به ســدها 
نســبت به سال گذشــته ۹ درصد کاهش یافته و 
میزان خروجی ســدها تقریبا مشابه سال گذشته 
اســت و اکنون ۶۳ درصد حجم مخازن پر هستند 
که چهار درصد با حداکثر متوســط پنج سال اخیر 

فاصله داریم.
ســخنگوی صنعت آب ادامــه داد: حجم مخازن 
ســدها معادل ۳۱ میلیارد مترمکعب بوده که این 

عدد تقریبا مشابه سال قبل است.

یک مقام مسئول در وزارت نیرو خبر داد: 

برنامه ایران برای اجرای پروژه نیروگاهی در افریقا 
خسارت سیلاب در ایران 

به مراتب کمتر از کشورهای همسایه بود 

تراز آب دریاچه ارومیه۱۲ سانتی متر افزایش یافت

رشد۸هزارمگاواتیبرقدرکشوربهبود وضعیت منابع آبی 
 

روز  کشــور  برق  مصــرف  میزان 
نسبت  اردیبهشت(  دوم  یکشنبه) 
به زمان مشابه سال گذشته بیش 
افزایش  مــگاوات  هشــت هزار  از 

یافت. 
ایــن روزهــا گرچه هنــوز برخی 
نقاط کشور شــاهد بارش هستند 
و انتظــار نمی رود وضعیت مصرف 
برق افزایشــی باشد، اما طبق آمار 
تازه شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران، وضع مصرف برق با رشد همراه 

شده است.
بر این  اســاس، روز یکشنبه در ساعت ۱۴ و ۱۶ دقیقه میزان مصرف برق 
به رقم ۴۷ هزار و ۷۱۸ مگاوات رســید. این در حالی اســت که در زمان 
مشــابه سال گذشــته این رقم ۳۸ هزار و ۸۸۵ مگاوات بوده که نشان از 

رشد بیش از هشت هزار مگاواتی دارد.
همچنین مصرف برق شبانه کشــور هم بیش از هفت هزار مگاوات رشد 
داشت. شب گذشــته در ساعت ۱۹ و ۲۸ دقیقه عدد مصرف برق به ۴۸ 
هزار و ۶۵۳ مگاوات رسید. این در حالی است که سال گذشته در همین 
بــازه زمانی میزان مصرف ۴۱ هزار و ۴۶۶ مگاوات بود که رشــد بیش از 

هفت هزار مگاوات را نشان می دهد.
بخش صنعت کشور روز گذشته ۶ هزار و پنج مگاوات برق مصرف داشت 

که در ساعت ۱۹ و ۲۸ دقیقه به ۶ هزار و ۲۷۴ مگاوات افزایش یافت.
شــب و روز گذشــته چهار هزار و ۲۶ مگاوات از تولید برق کشور توسط 

انرژی های تجدیدپذیر تامین شد.

طلسمصادراتگازبهپاکستانشکستهخواهدشد؟

احیای قــرارداد صادرات گاز ایران به پاکســتان، پس از ســال ها توقف 
می تواند یکی از مهمترین دســتاوردهای دو کشور در سفر امروز رئیس 

جمهوری ایران به پاکستان باشد. 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری صبح روز گذشــته وارد 
فرودگاه اسلام آباد پایتخت پاکستان شد تا در این سفر با مسئولان کشور 

پاکستان دیدار و مذاکراتی داشته باشد.
نخســت وزیر پاکســتان دیروز در مصاحبه ای "ســرمایه گذاری و توسعه 
همــکاری در بخــش انــرژی" را از برنامه های پاکســتان برای توســعه 
همکاری ها با ایران اعلام کرد اما در خصوص جزئیات همکاری در بخش 

انرژی سخنی به میان نیاورد.
احیای قــرارداد صادرات گاز ایران به پاکســتان، پس از ســال ها توقف 
می تواند یکی از مهمترین دســتاوردهای دو کشــور در این ســفر باشد. 
این قرارداد  با نام خط لوله IP در قالب خط لوله صلح بین شــرکت ملی 
صادرات گاز ایران و شــرکت ISGS پاکســتان در تاریخ 5 ژوئن 2009 
)15 خرداد 88( به مدت 25 ســال منعقد شــده بود و تاریخ آغاز تحویل 
گاز طبیعی به پاکســتان 31 دســامبر 2014 و میزان حجم گاز طبیعی 

صادراتی 8 میلیارد مترمکعب در سال تعیین شده بود.
اما به دلیل عدم اجرای خط لوله در کشــور پاکســتان با بهانه تراشــی 
مســئولان وقت این کشــور در مواجهه با تحریم های امریکا، این قرارداد 

هیچ گاه اجرایی نشد.
احمد امیرآبادی فراهانی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و پاکستان 
به اهمیت ســفر رئیس جمهوری به پاکســتان اشاره و اظهار کرد: تعیین 
تکلیف خط لوله انتقال گاز به پاکســتان در این سفر حائز اهمیت است، 
زیرا ایــران به تعهدهای خود در این زمینه عمل کرده و خط لوله انتقال 

گاز تا مرز پاکستان برده شده است.
وی افزود: اگر پاکســتان گاز طبیعی را از طریق ایران به مصرف کنندگان 
کشــورش برساند، بی شک رضایتمندی مطلوبی در داخل و به نفع دولت 
این کشــور شــکل خواهد گرفت؛ زیرا تأمین گاز آن ها از طریق گازمایع 
)ال پی جی( است که بسیار گران تمام می شود و این خط لوله می تواند در 

اقتصاد، رشد صنعت و آسایش مردم پاکستان مفید واقع شود.

خبر

حل جدول شماره 596

   افقی :
1 - نام درختی هندی

2 - ترکیب ید با عنصری دیگر
3 - ناخن ستورمرزبان

4 - بیت الحرم در این شهر استكم کردن
5 - مترسكدریا

6 - کریممدافع دانمارکی
7 - حرف انتخاب، بله آلمانی، حرف گزینشمخترع لاستیک

8 - خورشید عالمتابدستی
9 - مخفف من راسودای ناله، نفس بلند، از دل پر سوز بر آید

10 - منزل بزرگ
11 - سخنور و شاعر نابینای یونان

عمودی :
1 - وسیله بهتر شنیدن

2 - تكرار شده
3 - نفس میكشیمشعدد کار خراب کن، عددی یک رقمی، عدد خیطی

4 - زهر آگینخراسان قدیم
5 - نوعی زغال سنگ، زغال سنگ مرغوبثلاثه مصر

6 - اشعه مجهولبرق رسان اتو مبیل
7 - کارگردان سریال مرد هزار چهرهمخفف اگر، بیماری جرب، کچل

8 - پرچمناپیدا، مروارید
9 - همه، آقای آلمانی، همه را شامل شودموقع

10 - نامی دخترانه، اندک
11 - ریختن اشک، مقابل خنده

آگهی مفقودیجدول شماره 597
کارت ماشین، کارت سوخت، بیمه ماشین پراید جی ال ایکس آی مدل ۱۳۸۸ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور: 
۳۲۰۸9۰۷ و شماره شاسی: S۱۴۱۲۲۸۸۳۷۴۸۵۸ و شماره پلاک: ایران ۱9 _ ۳۴۶ س ۲۵ به نام پوریا پیرسائی فرزند 
صفرعلی به کدملی ۳۲۵۵۲۸۶۸9۱ به وکالت آقای صفرعلی بیرسائی به کدملی ۳۲۵۶۰۷۲۴۶۱ صادره از کرمانشاه 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
کارت اسلحه برنو به شماره بدنه ۲۰۱۲_ به نام آقای علی کرم فرخی تیرانداز فرزند 
فتحعلی صادره از کرمانشاه به کد ملی ۳۲۵۳۷۳۴9۶۱ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهـــی 
اساسي  قانون  اصل ۴9  دادگاه  ویژه  پرونده کلاسه ۱۴۰۲۳۴9۲۰۰۰۳۶۰۰۶۰۰ شعبه 
دادسرای  خواهان   ۱۴۰۳۳۴۳9۰۰۰۰۲۵۴۷۰۵ شماره  نهایی  تصمیم  گیلان  استان 
عمومی و انقلاب شهرستان رودبار - دادستان به نشاني رودبار - خیابان امام خمیني - 
 وسط بازار - کدپستي ۴۴۶۱۶۱۴۸۵۷ – تلفن: ۰۱۳۲۶۲۲۲۰۷۰-۰۱۳۲۶۲۲۲۰۴۰ - 
وب سایت: www.dadgil.ir خواسته تعیین تکلیف اموال )خودروها و موتورسیكلت هاي 
رسوبي(بتاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ در وقت فوق العاده پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه 
با ملاحظه محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به اخذ تصمیم 
می نماید. رای دادگاه:در خصوص نامه شماره ۲۰۳/۳۷۰۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ دادستان 
محترم عمومی و انقلاب شهرستان رودبار مبنی بر صدور حکم و به ضبط و فروش، تعدادی 
از خودروها موتور سیکلتها در پارکینگهای آن شهرستان مندرج در صفحه ۱۸ الی ۳۲ 
پرونده که رها شده و مجهول المالک و فاقد دستور قضایی و سایر میباشند. نظر به اینکه 
وسایل مذکور سالیان متمادی  در پارکینگ ها  رها بوده و به علت عدم مراجعه مالک / 
مالکین فرسوده گردیده و از سویی با نشر آگهی مالک / مالکین مراجعه ننموده اند ، فلذا از 
منظر دادگاه قصد اعراض مالک / مالکین از وسیله نقلیه خویش محرز است براین اساس 
دادگاه با رعایت سه شرط اساسی ۱- موتور سیکلت ها و خودروها فاقد دستور مقام قضایی 
و عدم مانع از مراجع دیگر باشند -۲ در مورد موتور سیکلت ها حداقل  به مدت شش ماه 
و یکسال نیز در مورد سایر وسایل نقلیه از زمان امکان ترخیص در پارکینگ بوده ومالک 
اقدامی برای آن. ننموده است -۳ ماده ۷۲۱ از قانون مجازات اسلامی) در خصوص وسایل 
اوراقی (رعایت گردد و به استناد ماده ۲۸ و قسمت اخیر ماده ۶۲۴ هر دو از قانون مدنی 
و تبصره ماده ۲۰ آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴9 حکم به ضبط 
اموال فوق الاشعار به نفع ستاد اجرایی گیلان صادر تا نسبت به فروش آن اقدام و وجه 
حاصل پس از کسر هزینه های به عمل آمده به حساب امانی ستاد فوق واریز شود بدیهی 
است در صورت مراجعه مالک / مالکین، در صورت موجود بودن ، عین و در صورت فروش، 
وجه حاصل به ایشان مسترد میگردد و در هر صورت هزینه های به عمل آمده احتساب 
می گردد این رای غیابی ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از 
آن ظرف بیست روز قابل اعتراض در دادگاه های تجدید نظر استان تهران )ویژه اصل ۴9 

قانون اساسی ( می باشد.
رئیس شعبه ویژه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی گیلان - مهدی راسخی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۱۵۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه  ثبتی 
بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۷۵۲ تقاضای آقای حسن قاسمعلی به شماره 
شناسنامه ۵۰۵ و کد ملی ۲۱۸۰۶۷۷۱۱۱ صادره از بهشهر فرزند اله وردی در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۳9 متر مربع از پلاک ۱۲9 اصلی 
واقع در اراضی زنگیان بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۴

مهدی شاه مهری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی

شناسه آگهی : ۱۶۹۱۴۶۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۳۰۰۱۸۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک اهرم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عمرانی 
اهرمی فرزند رستم به شماره شناسنامه ۲۸9۲ به شماره ملی ۳۵۵9۲۸۷۷۰۷ صادره 
از تنگستان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۱۳۵/99 مترمربع 
پلاک ۲ فرعی از ۱۲99 اصلی قطعه یک واقع در اهرم خریداری از مالک رسمی آقای 
حیدر عمرانی محرز گردیده  است فلذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را کتباً به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انتقضای مدت مذکور و عدم وصول عتراض طبق مقررات مربوطه سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف ۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۴

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تنگستان



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظرشورای سردبیری
 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد

 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

پیونــد اردیبهشــت و گل ســرخ در 
اصفهان ریشه در فرهنگ ایران و جشن 
که  شهری  گلرخ  دارد.  اردیبهشــتگان 
نامش با گل سرخ پیوندی دیرینه دارد و 
در اردیبهشت پاره ای از فردوس بر روی 

زمین می شود.

 Rosa Ispahan ( گل سرخ اصفهان که با نام
( در جهان شناخته می شود، با گل های صورتی 
 Rosa( روشن، یکی از انواع گل رز با نام علمی

damascena ( است.
نقش گل ســرخ اصفهان، در بسیاری از بناهای 
تاریخی این شهر از مساجد و مقابر تا خانه های 
تاریخی به اشــکال مختلف به شــیوه نقاشی، 
کاشیکاری، گچبری و سنگ نگاره به وفور قابل 
مشاهده است. یکی از زیباترین نقوش گل سرخ 
اصفهان را در کاشــیکاری های »مسجد سید« 
از  《بازمانده  مســجد《رکن الملک  همچنین  و 
دوران قاجار می توان دید اما قدیمی ترین نگاره 
دارای نقوش تداعی کننده گل ســرخ، مربوط 
به سرســتون های ساسانی است که در اصفهان 
یافت شده و هم اکنون یکی از این سرستون ها 
در »باغ موزه چهلســتون« و دیگری در »موزه 

ملی ایران« نگهداری می شود.
این نقوش بیانگر جایگاه دیرینه گل ســرخ در 
شــهر اصفهان و اندیشــه هنرمندان این دیار 

است.
با جســتجو در فرهنگ ایــران می توان گفت 
اردیبهشت موکل و نگهبان گیاهان روی زمین 
اســت، ماهی که همیشــه اصفهان با گل های 
سرخ اش بیشتر از وقت های دیگر سال به چشم 
می آید. از ســوی دیگر در متــون پهلوی گل 
»مرزنگوش« به عنوان نماد اردیبهشت شناخته 
می شود اما می بینیم که در اصفهان در جشن 
اردیبهشتگان به تدریج گل سرخ جایگزین گل 
»مرزنگوش« شــده چنان که »پیترو دلاواله«، 
گردشــگر ایتالیایی کــه در دوره ی صفوی از 
اصفهان دیدن کــرده، به جزئیــات دقیقی از 
جشن گل سُرخ و آیین های شاد آن اشاره کرده 

است.
دلاواله در توصیف جشن گل سرخ نوشته است: 
» در بهار، وقتی که گل ســرخ می شکفد، یک 
شبانه روز به نام جشن گل سرخ مجالس شادی 
و طــرب ترتیب می دهنــد و در آن روز مرد و 
زن از شــهر بیرون می روند و به بازی و تفریح 
مشــغول می شوند و گل سرخ بر سر و روی هم 

می ریزند. 
در شهر نیز مردم در قهوه خانه ها به آواز و شادی 
برمی خیزند و هنگام شــب، جوانانی که معمولا 
در قهوه خانه ها خدمت می کنند در کوچه ها و 
بازارهای اطراف میــدان نقش جهان به صدای 
ساز می رقصند و جمع دیگری که طبق های پر 
از گل سرخ بر سر دارند در میان چراغ و مشعل 
و فانوس بر سر و روی مردم گل می پاشند و در 

مقابل پولی می گیرند ...«.
برخــی پژوهندگان فرهنگ ایــران معتقدند با 
توجه به برابری زمانی جشن گل سرخ در اوایل 
بهار و زمان شکوفا شدن گل های سرخ، جشن 
گل سرخ یادمانده جشن ارَدیبهشتگان است که 
در ایران کهن در روز سوم یا اردیبهشت روز از 
اردیبهشــت ماه برگزار می شده و سپس با نام 
»جشن گل ســرخ« در شهرهای مرکزی ایران 

همچون کاشان و اصفهان برگزار شده است.
در ایــن پیوند باید گفــت، منابع دیگری چون 
کتــاب »المدخل فی صناعة احــکام النجوم« 
نوشــته »کوشــیار گیلانی« کــه در نیمه دوم 
قرن چهارم تــا اوایل قرن پنجــم هجری می 
زیســته است، از »گلســتان جشن« به جای » 
اردیبهشت گان« نام می برد و »هاشم رضی« نیز 
در»گاهشماری و جشن های ایران باستان« آن 

دیدگاه را تائید می کند.
در ادبیات فارسی و گویش مناطق مختلف ایران 
زمین، گاه »گل لاله ســرخ« یا »گل شــقایق 
ســرخ« را نیز گل ســرخ نامیده اند اما منظور 
از »گل ســرخ« که با نام اصفهان گره خورده، 
گل سوری یا گل آتشی یا گل محمدی، گیاهی 
از تیره رز ) Rosacea ( اســت. گلبرگ های 
ایــن گل دارای بوی ملایم و مطبوع اســت و 
در برخــی از مناطق ایران به صــورت خودرو 
می رویــد و گونه های مختلف آن را برای تزئین 

یا گلاب گیری پرورش می دهند.
اما امروز از جشــن گل ســرخِ اصفهــان تنها 
نامش در میان ســفرنامه ها باقی مانده و جای 
تاســف است که هم اکنون از این گل در چشم 
اندازهای شــهری که روزی شــهره به گل های 
سرخش بوده و ســازگار با زیست بوم اصفهان 
اســت، در جهت برندسازی هرچه بیشتر آن به 

نام اصفهان استفاده نمی شود.
این درحالی اســت که گردشگرانی که در ادوار 
مختلــف تاریخی بــه اصفهان ســفر کرده اند، 
افســون گل ســرخی این دیار چشمانشان را 
پــر می کرد و از همین رو هــم در توصیفات و 
سفرنامه هایشــان، نام اصفهان را با گل ســرخ 

پیوند می دادند.
»مادفون روزن« جهانگرد سوئدی که در دوران 
قاجار اصفهان را دیدار کرده است، در سفرنامه 
خود با نام »سفری به دور ایران« یادآور می شود 

که این شهر به واسطه گل های سرخ بهاری به 
»گل سرخ جهان« مشــهور است یا »ژان دیو 
لافوا« که در سال ۱۲۶۰ خورشیدی از اصفهان 
دیدن کرده، شــهر اصفهان را »درخت پُر گل 
بهشتی« می نامد و می نوسید: » ... اصفهان که 
نصف جهان و زیباترین زیبایی های روی زمین 
اســت در دنیا به درخت پر گل بهشتی معروف 
اســت. در بهار، هوا از بوی گل های زیاد کاملا 
معطر شده و مایه ســرور و نشاط فراوان است 

.» ...
»پیر لوتی« سیاح فرانسوی نیز که  سال ۱۲۸۰ 
خورشــیدی و هم زمــان با روزگار پادشــاهی 
مظفرالدین شــاه به ایران سفر کرد در سفرنامه 
خود به نام »به ســوی اصفهان« این شــهر را 
»شــهر درخت و گل« می نامــد و درباره فصل 
بهار در اصفهــان و علاقه مندی بســیار مردم 
اصفهان به گل های بهاری به ویژه گل ســرخ، 
نوشته است:»... گل؛ باز هم گل ... گویی در این 
فصل بهار که بسیار زود به تابستان می پیوندد، 
مردم این شــهر بیماری گل گرفته اند. همین 
که بامدادان پنجره اتاق را می گشــایم، باغبان 
بی درنگ دسته ای گل سرخ که به تازگی چیده 
و هنوز شــبنم بامدادی بر آن ها نشسته است، 

برایم می آورد. 
در چایخانه همراه چای ســنتی، شاخه ای گل 
به افراد تقدیم می شــود و در کوچه و بازار همه 
مردم گل به دســت دارند .  گل سرخ  در همه جا 
فراوان است. همه قهوه چی ها و شیرینی فروشان 
طول راه، گل ســرخ در گلدان ها گذاشته و به 

کمربند خود هم گل آویخته اند.
 گدایان که در غرفه ها نشســته  اند نیز گل در 
دســت دارند و با آن بازی می کنند ... برای من 
بسیار طبیعی است که در نزد این  مردم آرام که 

همیشه گل در دست دارند، بنشینم ... «.
» راجر اســتیونس « هم که در ســال ۱۳۳۳ 
خورشیدی از اصفهان دیدار داشته در سفرنامه 
خود »ســرزمین صوفــی بــزرگ«، در وصف 
اصفهــان چنین می نویســد: » بیــن میدان 
نقــش جهان تا چهاربــاغ و در اطراف خیابان، 
هشت ردیف از درختان صنوبر و درختچه های 
گل ســرخ که به شــکل حصار درآمده بودند و 
بوته های گل یاســمن که در بین آن ها کاشته 
شده بودند، دیده می شد. در هر گوشه و کنار، 
باغچه های گل کاشته بودند و آن ها به چهارباغ 

جلوه و شکوه می بخشیدند ... «
همچنین »ژولین« سیاحی که در سال ۱۲۷۹ 
خورشــیدی از اصفهان دیدار کرده در سفرنامه 
خود بــه برخــی از گل های زیبای پرورشــی 
اصفهــان در آن دوره اشــاره مــی کند و می 
نویســد که در باغ های اصفهان گل های نسترن 
و خصوصا گل ســرخ و گل هایی همچون اژدر 
دهان، زبان در قفا، همیشه بهار، نرگس و شب 
بو به فراوانی وجود دارد و بوته های گل سرخ به 

اندازه درخت ها بزرگ شده اند.

میراث فرهنگی

ë  ابیانه، روستایی در دامنه
کوه کَرکَس

طبق پژوهشی جدید روی باکتری های زمینی 
که در شرایط استثنایی رشد می کنند، سرنخ 
وجود حیات در ســیاره های فراخورشیدی 
ممکن است به رنگ بنفش باشد.برای یافتن 
حیات در سیارات دور، اخترشناسان ممکن 
است به جســتجوی نقاط بنفش نیاز داشته 
باشند. پژوهشی جدید سیگنال هایی نوری را 
آشکار می کند که احتمالا از دنیا هایی می آیند 
که کمبود اکســیژن و نور دارند.روی زمین، 
سیگنال رنگی غالب برای زندگی سبز است. 
علت این امر وجود باکتری ها و گیاهانی است 
که از کلروفیل ســبز برای تبدیل نور مرئی 
خورشید به انرژی استفاده می کنند. اگرچه 
روی سیاره ای که دور ســتاره ای کوچک تر 

و کم نورتر در گردش اســت، اگر موجودات 
بتوانند به کمک نور فروسرخ مرئی متابولیسم 
خــود را بــه کار بیندازند، بــه احتمال زیاد 
امکان رشد پیدا می کنند.باکتری هایی که از 
نور فروسرخ اســتفاده می کنند، روی زمین 

خصوصــا در مکان هایی ماننــد باتلاق های 
گل آلود یا چاه های گرمابی اعماق دریا یافت 
می شوند.در تصاویر گرفته شده از کهکشانی 
دور، پرتو های پرانــرژی گاما به رنگ بنفش 
می درخشــند. جســتجو برای ســیاره های 
فراخورشیدی با رنگ بنفش ممکن است به 
دانشمندان در پیدا کردن آثار حیات بیگانه 

کمک کند.
در مطالعه جدید کــه ۱۶ آوریل در مجله ی 
 Monthly Notices of the Royal
منتشــر   Astronomical Society
شــد، پژوهشگران دانشــگاه کرنل نمونه ای 
از باکتری هایــی را پــرورش دادند که از نور 

فروسرخ استفاده می کنند.

آدمفضاییسبزرافراموشکنید؛حیاتفرازمینیممکناستبنفشباشد
دریچه علم

جایگاه گل سرخ در اندیشه هنرمندان دیار گنبدهای فیروزه ای

پیوند دیرینه اردیبهشت و گل سرخ در اصفهان

 این گرانی ها خیلی هم منطقی است

کاریکاتورکاریکاتور
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حمامخانم،ازقدیمیترینگرمابههایتهران

حمــام قبله که بــا نام حمام 
می شود،  شــناخته  هم  خانم 
در شــهر تهران ساخته شده 
و متعلــق به دوره ســلطنت 
است.  صفوی  شاه طهماســب 
حمــام توســط خواهر شــاه 
و  شده  ســاخته  طهماســب 
با آن یک تکیه )مکان  همراه 
مذهبی( و مدرسه هم در بازار 

نایب السلطنه ساخته شد.
این حمام درگذشته دارای زیبایی هایی مانند کاشی کاری های گلدار 
بوده اســت که متأسفانه بسیاری از آن ها در طول مرمت های بعدی 
از بین رفته انــد. با وجود قدمت زیاد و رطوبــت محیط، این حمام 
چندین بار مرمت و بازســازی شده اســت و تا به امروز دوام آورده 
است.امروزه حمام قبله، در بازار نایب السلطنه واقع شده و تا چندی 
پیــش هنوز فعال بود. تقریباً از ۷۰ ســال پیش تــا امروز، خانواده 
بادامی مسئول اداره و نگهداری این حمام بوده اند. این حمام در سال 
۱۳۸۲ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسید و تحت حفاظت 
میراث فرهنگی قرار گرفته است.حمام خانم به دلیل قدمت، معماری 
و تاریخ غنی خود، یکی از جاذبه های گردشــگری مهم شهر تهران 
محســوب می شــود و همچنان موردتوجه بازدیدکنندگان داخلی و 
خارجی اســت. حفاظت و نگهداری از این میراث ارزشمند فرهنگی 

ایران، اهمیت زیادی دارد.

ë دلیل احداث حمام خانم
شــاه طهماســب صفوی واقعاً به گرمابه ها علاقه بسیاری داشت و 
ساعات طولانی از روز را در آن ها سپری می کرد. تاریخ  نگاران دلیل 
این علاقه را مشخص نکرده اند، اما می توان استنباط کرد که شاه به 
پاکیزگی و شست وشوی بدن اهمیت زیادی می داده است.در همان 
دوران، خواهر شــاه طهماسب، با هدف خدمت  رسانی به مردم شهر 
تهران، اقدام به ساخت یک گرمابه و یک مدرسه در این شهر نمود. 
گرمابه یا حمام خانم همچنان پابرجا مانده، اما متأســفانه از مدرسه 

هیچ اثری باقی نمانده است.
امروزه، شهر تهران به یک کلان شهر بزرگ تبدیل شده و پیداکردن 
آن گرمابه کهن کار چندان آســانی نیســت. خواهر شاه طهماسب 
هرگز نمی توانست تصور کند که این شهر کوچک به چنین وضعیتی 
دچار شــود.در آن زمان، تهران شهری نسبتاً کوچک بود و ساکنان 
آن از حمام قبله و مدرســه تأسیس  شده توســط خواهر شاه بهره 
می بردند. اما با گذشت زمان و رشد سریع جمعیت و گسترش شهر، 
این مکان های تاریخی در میان ســاختمان های جدید و خیابان های 
پرترافیک گم شــده اند. این نمونه ای است از چگونگی تغییر چهره 

شهرها در طول زمان.

ë حمام خانم یا حمام قبله؟
نام حمام خانم درگذشــته دور تهران، به خواهر شاه طهماسب، که 
مردم او را “خانم” می نامیدند، نســبت داده می شد. اما مردان شهر 
نسبت به این نام احساس ناخوشایندی داشتند و احساس می کردند 
که برای یک حمام که مردان هم در آن حضور پیدا می کنند مناسب 

نیست. 
آن ها سالیان سال با این مشکل کنار آمدند، تا اینکه بالاخره در سال 

۱۳۴۰ خورشیدی تصمیم گرفتند نام آن را تغییر دهند.
مردان تهران پس از بحث وبررســی، نام حمــام را به “حمام قبله” 
تغییر دادند. این تغییر نام با این هدف انجام شد که همه شهروندان 
بتواننــد بدون هیچ ایرادی از این حمام عمومی اســتفاده کنند. این 
حمام که قبلًا به خاطر نامش مورد انتقاد بود، ازآن پس مورد استقبال 

همگان قرار گرفت.
تهران درگذشته دور، شهری کوچک بود و مردم شهر برای شستشو 
و ســلامت بدن خود بــه حمام خانم مراجعه می کردند. باگذشــت 
زمان و رشد شــهر، نیاز به تغییر نام این حمام احساس شد تا همه 

شهروندان بتوانند از امکانات آن بهره مند شوند.

ë آیا حمام خانم تخریب شده است؟
باتوجه به اطلاعات ارائه شــده، گرمابه قبله با همان گرمابه خانم، در 
دوره صفویه و به دســتور خواهر شاه طهماسب در سال ۹۶۵ هجری 
قمری )حدود ۱۵۵۸ میلادی( در نزدیکی محله دروازه دولاب تهران 
ســاخته شده اســت. این گرمابه در محل تقاطع خیابان ری و بازار 
نایب  الســلطنه قرار داشــته و گذری که به آن منتهی می  شــد، از 

گذشته  ها “گذر حمام خانم” نامیده می  شده است.
برخــی بر این عقیده اند که حمام قبله اصلی در واقع تخریب شــده 
و آنچه امروز به عنوان حمام خانم شــناخته می شــود، ســاختمان 
جایگزین دیگری اســت. اما  بررسی های تاریخی نشان می دهد که 
این گرمابه اصلی شــهر دوره صفویه اســت و گرمابه کنونی همان 
است که در گذشته وجود داشته، نه یک ساختمان جایگزین دیگر. 
در نقشــه های تاریخــی تهران نیز نام و موقعیــت حمام خانم ثبت 

شده است.

سیری در ایران

نارضایتی گسترده از سریالی پرستاره؛

گناهفرشتهیاگناهشهابحسینیوامیرآقاییو...؟

نهال موسوی/ گروه فرهنگ
سریال گناه فرشته به ایستگاه 
آخر رسید و برخلاف استقبالی 
که از قسمت های اولیه صورت 
گرفت، مخاطبان از شکل تمام 
شــدن و پایان ایــن مجموعه 
راضــی نبودنــد. در واقــع از 
اواسط ســریال این نارضایتی 
شــکل گرفت و بیشتر هم به 
ایــن دلیل بود که گره های داســتانی و معماهایی که مدام در طول 
ســریال مطرح می شد به شکل مشخصی ســرانجام پیدا نمی کرد و 
آخر سر هم به شکلی بسیار ساده و دم دستی گره افکنی از اتفاقات 
را انجام داد. حال نکته مهم در این نوشــتار، نقد یا  تحلیل ســریال 
گناه فرشــته ساخته حامد عنقا نیست بلکه بیشتر به افرادی مربوط 
می شــود که حضور آنها باعــث توجه و اســتقبال از یک مجموعه 
نمایشی می شود و اکثریت مخاطبان به دلیل حضور بازیگرانی مانند 
شــهاب حسینی، امیر آقایی، لادن مستوفی، مهدی سلطانی و حتی 
بهروز رضوی )دوبلور باســابقه( از همان ابتدا برای دیدن این سریال 
می نشینند. در صنعت فیلم و سریال تمام جهان از هالیوود گرفته تا 
بالیوود و از شرق دور تا اروپا و ... بازیگران اولین قلاب برای به دست 
آوردن بیننده به شــمار می روند بــه عبارتی ویترین جذب مخاطب 

هنرپیشگانی است که در آن مجموعه نمایشی حضور دارند.
تماشــاگران همواره بیشــتر از هرچیز دیگری در فیلم و ســریال با 
بازگران هستند که آن را معرفی می کنند برای مثال می گویند: »یک 
ســریال جدید اومده که شهاب حســینی، لادن مستوفی و ... توش 
بــازی می کنند« حال در مراحل بعدی از کارگردان یا پلتفرم پخش 
کننــده آن حرف به میان می آید. البته به غیر از کارگردانان صاحب 
نامی که خود برند معروفتری از هنرپیشه ها هستند. مثل فرهادی و 
کیمیایی در ایران و یا اسکورسیزســی، فینچر، تارانتینو، وودی آلن 
و ... در جهان. حال پرســش این است که آیا خود بازیگران هم خود 
به این نقطه اتصال آنها بین مخاطب و یک مجموعه نمایشــی آگاه 
هســتند یا خیر؟ بسیار بعید اســت که نقش آفرینان مهم سینمای 
ایران از درجه اهمیت حضور خودشان آگاه نباشند، حال که اصل را 
بر این آگاهی گذاشــته ایم پس چرا حاضر به همکاریی می شوند که 
برند هنری آنها را خدشــه دار می کند؟ فقط برای پول است یا خیر 

مناسبات دیگری در میان است؟ 
بعید است که بازیگرانی مانند شهاب حسینی یا امیر آقایی و ... فقط 
به دلیل دســتمزد بالا حاضر به همکاری با یک مجموعه نمایشــی 
شوند چون برای آنها انواع و اقسام پیشنهادهای مختلف در دسترس 
اســت، از تبلیغات و همکاری با برندهای تجــاری گرفته تا همین 

بازیگری و ... 
آیا واقعا بازیگران فیلمنامه را تا آخر نخوانده اند؟ برخی اوقات هم در 
صنعت ســینما و سریال سازی ایران از این اتفاقات هم رخ می دهد 
که چند قسمت ابتدایی ســریال آماده است و بر اساس آن قرارداد 
بسته می شــود ولی بعدتر فیلمنامه ســرانجام چندان موفقی پیدا 
نمی کنــد اما بازگران قرارداد دارند و ناچارند تا آخر همراه ســریال 

باشند. )البته این هم یکی از احتمالات است(.
برخی اوقات هم پیش می آید که بازیگران به دلایل مختلف حاضر به 
همکاری می شوند مثل دوستی و رفاقت یا اعتماد کردن به شخصی 

که کارنامه موفقی داشته است و ...
بهرجهت هر کدام از حالت های فوق باشــد در نتیجه تاثیری ندارد 
زیراکه مخاطب نه در جریان این اتفاقات اســت و نه برایش اهمیتی 
دارد، بــرای او محصولی که در پیش روی اســت و برای آن وقت و 
هزینه گذاشــته است ملاک است. به این دلیل بازیگران باید مراقب 
این اهمیت و جایگاه خود یا بهتر اســت بگوییم مراقب این اعتماد 
تماشــاگران به ســابقه کاری و برند هنری خودشان باشند، چه بسا 
که تکرار این موضوع باعث می شــود که جایگاهشــان در نزد نگاه 
مخاطبان دچار خدشــه شــود و برای بازگرداندان ایــن اعتماد راه 

سختی در پیش است.

چگونهمانعافزایشحافظهمصرفی
پیامرسانهاشویم؟

اپلیکیشــن های پیام رســان بخش مهمی از زندگی ما هستند و از آنها 
برای حفظ ارتباط با دوســتان و خانواده، ارتباط با همکاران و کســب 
و کارها اســتفاده می کنیم اما برنامه های پیام رسان هم می توانند باعث 

کاهش حافظه گوشی اندرویدی شوند.
بــا این حال، اگر مراقب نباشــید، برنامه های پیام رســان می توانند به 
ســرعت فضای ذخیره سازی گوشی شــما را پر کنند و عملکرد آن را 
کند کنند زیرا برنامه های پیام رســان معمولا داده های زیادی از جمله 
پیام ها، عکس ها، ویدیوها و ســایر فایل های رسانه ای را در گوشی شما 

ذخیره می کنند.
وب سایت گیزچاینا در گزارشی، راه کارهایی را مرور کرده که به کمک 
آنها می توانید مانع پر شدن حافظه گوشی اندرویدی توسط برنامه های 

پیام رسان شوید.
با مشکلات ذخیره ســازی خداحافظی کنید: نکاتی برای بهینه سازی 

برنامه های پیام رسان در گوشی اندرویدی
۱- دانلود خودکار رسانه را غیرفعال کنید

یکی از بزرگ ترین راه هایی که اپلیکیشــن های پیام رســان می توانند 
فضای گوشی شما را اشــغال کنند، دانلود خودکار رسانه هاست. وقتی 
این ویژگی فعال باشــد، برنامه های پیام رســان به طــور خودکار تمام 
عکس ها، ویدیوها و ســایر فایل های رســانه ای را که برای شما ارسال 
می شــوند، دانلود می کنند. این وضعیت می تواند باعث شود به سرعت 
فضای ذخیره ســازی گوشــی پر شــود، به خصوص اگر در چت های 

گروهی زیادی حضور دارید.
برای غیرفعال کردن دانلود خودکار رسانه، مراحل زیر را دنبال کنید:

۱- برنامه پیام رسان را باز کنید.
۲- روی سه نقطه در گوشه سمت راست بالای صفحه ضربه بزنید.

۳- روی »تنظیمات« )Setting( ضربه بزنید.
 )Data and Storage Usage( »۴- روی »دیتا و مصــرف حافظه

ضربه بزنید.
۵- دانلود خودکار رسانه را غیرفعال کنید

هنرهفتم

دنیای فناوری


